

Prenumerata „Kur. War.“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odnośnienie do domu dopłaca się kóp. 5.

# KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

ROK PIĘDZIESIĄTY PIĄTY

Numer pojedynczy w Kanonie Redakcji kop. 5.  
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 20.  
Zachód „ „ 6 „ 36.

Długość dnia god. 13 minut 16.  
Ubyło „ „ 3 „ 32.

Piątek: SS. Mikołaja z Tol. i Pulcherji.  
Sobota: SS. Teodory, Prota i Emiliana.  
Niedziela: Imienia N. M. P.  
Poniedziałek: SS. Walerj., Salez. i Gwid.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W kościele katedralnym Ś-go Jana, gdzie obchodzone w dniu wczorajszym Odpustem Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i processjami doroczną pamiątkę *Poswięcenia Kościoła*, Wotywę odpustową odprawił JX. Kucharzski, który następnie w czasie Summy, celebrowanej przez JX. kanonika Borzewskiego, głosił słowo Boże. W czasie Nieszporów, które odprawił również JX. kanonik Borzewski, głosił Naukę duchowną JX. Seroczyński.

W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta obchodzona była w dniu wczorajszym Odpustem zupełnym doroczna uroczystość Ś-tej *Różcy Limańskiej*. Nabożeństwo więc tak ranne jak i po południowe, odbywało się przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z processjami, którym asystowały liczne miejscowe bractwa z obrazami, chorągiewkami i z światłem jarzącym. Słowo Boże przed Summą głosił JKs. Wierzbicki, kapłan miejscowy, zaś w czasie Nieszporów JKs. Niewiarowski wikariusz kościoła Loretańskiego na Pradze. Po skończonych Nieszporach i ostatniej processji udzielonem zostało licznie zgromadzonemu wiernym, błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Uroczystość POCIESZENIA NAJŚWIĘTSZEJ MARJI PANNY, której obchód w kościele Ś-go Marcina, przy ulicy Piwnej, rozpoczął się Odpustem Nabożeństwem w zeszłą niedzielę, ukończony został w tejże świątyni 400-godzinem Nabożeństwem w dniu wczorajszym.

Czterdziesto-godzinne to Nabożeństwo odbywało się przez ostatnie trzy dni zrzędu przed wystawionym Najświętszym Sakramentem, z kazaniami tak z rana jak i po południu. To też lud pobożny w tym czasie tłumnie gromadził się do tej Świątyni Pańskiej, przeważnie zaś wczorajszej niedzieli; na Nieszporach bowiem, zamykających Odpustowe to Nabożeństwo, znajdowała się tak wielka liczba pobożnego ludu, że bardzo wiele osób pozostało przed kościołem, zajmując część ulicy i tam przed otwartymi podwojami Świątyni, zasyłano modły do Pana Zastępów.

Nabożeństwo wczorajsze tak samo jak w piątek i sobotę, od samego rana począwszy, odprawiało się przy nieustającym wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z dwoma kazaniami: z rana w czasie Summy i po południu w czasie Nieszporów, po których skończeniu odbyła się uroczysta processja przy towarzyszeniu licznych bractw miejscowych z światłem jarzącym, oraz szeregiem dziewięć białych przybranych, unoszących obrazy, chorągwie, godła religijne i ścielące kwiaty w pochodzie przed Najświętszym Sakramentem.

Po skończonej processji i po odśpiewaniu *Te Deum* (Ciebie Boże chwalemy), udzielonem zostało zastopni Wielkiego Ołtarza wszystkim obecnym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem.

Wielkie Nabożeństwo wczorajsze czyli Summę, celebrował z asystą JX. Kaczyński, niedawno wyświę-

cony Kapłan. Słowo zaś Boże głosił JX. Majewski, wikariusz kościoła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie. Po południu w czasie Nieszporów głosił słowo Boże JX. Chelmiecki, kapelan kościoła Ś-go Ducha.

— Pojutrze (we Środę) przypada uroczystość NARODZENIA NAJŚWIĘTSZEJ MARJI PANNY, Matki Zbawiciela naszego, oraz Matki duchownej wszystkich wiernych chrześcian-katolików. Uroczystość tę Kościół Chrystusowy już od V-go wieku obchodzi Świątem pierwszorzędnem.

Jutro, jako w wigilję tego Świąta, oddawna z pobożnego zwyczaju zachowywanym bywa *post*.

Uroczystość Narodzenia Najświętszej Marji obchodzona będzie odpustem Nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i processjami tak z rana jak i po południu w następujących Świątyniach Pańskich, mianowicie:

W kościele pod tymże tytułem przy ulicy Leszno, w kościele Mokotowskim, tudzież w kościołach: Ś tej Anny na Krakowskim-Przedmieściu, obok Wystawy Sztuk Pięknych, Ś-go Jacka przy ulicy Freta, Ś tej Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej, Ś tej Trójcy na Solcu, gdzie w wigilję uroczystości (jutro) wieczorem o godzinie 7-mej odbędzie się Jutrznia śpiewana z uroczystą processją i oświetleniem cyfry Matki Boskiej przed kościołem, również i w kościele Ś-go Ducha Odpust ośmiodniowy, w czasie którego tak pierwszego jak i ósmego dnia, odbywać się będzie całodzienne Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i processjami tak z rana jak i po południu, w inne zaś dni oktawy, odprawione zostaną uroczyste Wotywy o godzinie 9 tej z rana.

W kościele Jasno-górskim, w Częstochowie, w uroczystość Narodzenia Najświętszej Marji Panny przypada najgłośniejszy doroczny Odpust, na który zdążają z rozmaitych krajów najliczniejsze kompanje pobożnych pątników.

— „Goniec Urzędowy“ donosi: Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pawłówna, 19 (31) sierpnia) o godzinie 12 minut 5 po północy, w Carskim Siole, pomyślnie powiła Syna, nazwanego przy modlitwie świętej Aleksandrem.

— „Goniec Urzędowy“ zamieszcza następujący telegram:

Moskwa, 20 sierpnia (1 września). — Najjaśniejszy Pan, z powodu pomyślnego rozwiązania Jej Cesarzkiej Wysokości Wielkiej Księżny Marji Pawłówny, raczył być obecny wczoraj, o godzinie 2 ej po południu, na nabożeństwie w cerkwi Narodzenia Panny Marji w Wielkim pałacu Kremliskim. O godzinie 6-ej wieczorem u Jego Cesarzkiej Mości w pałacu Pio-

trowskim był obiad, na który byli zaproszeni wyżsi dostojnicy stołeczni; wieczorem Najjaśniejszy Pan odwiedził wielki i mały teatru.

### BIULETYN

o stanie zdrowia Jej Cesarzkiej Wysokości Wielkiej Księżny Marji Pawłówny.

20 sierpnia (1 września), o godzinie 4 po południu.

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pawłówna i Wysokonowonarodzony Wielki Książę Aleksander Włodzimierzowicz, wczorajszy dzień i dzisiejszą noc przebyli dobrze i stan zdrowia Ich Wysokości jest zadawalniający.

Doktór Etlinger.

Z Bożej Łaski

M Y, A L E X A N D E R D R U G I,  
CESARZ I SAMOWŁADZCA WSZECH ROSJI, KRÓL POLSKI,  
WIELKI KSIĄŻĘ FINLANDKI,  
etc., etc., etc.

Oznajmiamy wszystkim Naszym wiernym poddanym.

W dniu 19 sierpnia Najukochańsza Nasza Synowa, Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pawłówna, Małżonka Najukochańszego Syna Naszego, Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Księcia Włodzimierza Aleksandrowicza, powiła Nam Wnuka, a Ich Cesarzkim Wysokościom Syna, nazwanego Aleksandrem.

Takie Naszego Cesarzkiego Domu pomnożenie przyjmując jako nowy znak łaski Boskiej, zesłanej Nam na pociechę, zupełnie jesteśmy przekonani, że wszyscy wierni poddani Nasi wzniosą z nami do Najwyższego gorące modły o pomyślny wzrost i powodzenie Nowonarodzonego.

Rozkazujemy pisać i mianować we wszystkich sprawach gdzie należy, Tego Najukochańszego Wnuka Naszego, Nowonarodzonego Wielkiego Księcia, Jego Cesarzką Wysokością.

Dan w Moskwie, w Pałacu Piotrowskim, dnia 19 sierpnia roku po Narodzeniu Chrystusa Pana tysiąc osiemset siedemdziesiątego piątego, panowania zaś Naszego dwudziestego pierwszego.

Na oryginalne Własną Jego Cesarzkiej Mości ręką podpisano:

„ALEXANDER.“

— JW. Główny Naczelnik kraju, Hrabia Kotzebue, raczył przyjmować osoby życzące sobie przedstawić się mu z powodu powrotu JW. Hrabiego, w dniu wczorajszym, w niedzielę; 24 sierpnia (5 września), w Zamku, przed Liturgją św., która odprawiona była w cerkwi zamkowej. (D. W.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Pol. Wykonawczej za Nr 234 i 235 wydanych, zamieszczone: Bez względu na wydany w r. b. rozkaz do policji, za Nr 97

## TEATR.

„Stara Romantyczka“ Stanisława Bogusławskiego.

Rozmaitość kolei sprawozdawczych, stawia nas dzisiaj wobec wyjątkowego zadania.

Piszący te słowa, ma mówić o własnym ojcu.

Wiadomość ta może być wprawdzie obojętną dla czytelnika, który niema obowiązku wchodzić w stosunki łączące autora dzieła scenicznego ze sprawozdawcą—rozpoczynamy wszakże od niej dzisiejszą wzmiankę o „Starej Romantyczce“, dla tego ażeby czytelnikowi owemu przypomnieć, że jeżeli on ma pewne prawa,—ma je także i sprawozdawca.

Czytelnik domaga się słusznie od recenzenta bezstronności;—w imię tej bezstronności każe mu wyłamywać się z pod wszelkich wpływów działających na słabą naturę ludzką, nie pozwala mu mieć przyjaźni, życzliwych, znajomych; odosobnia go wśród świata żyjących i z człowieka wyciska martwą formułę rozumową, podług której rozwiązywać się mają pewne zagadnienia analityczne.

Gdy tak sprawozdawca stojąc na wyłomie chudnie i wysycha jak abstrakcja, niechże i czytelnik posłucha jak od czasu do czasu bije serce krytyczne i niech

w pewnych wypadkach pozwoli być stronnym recenzentowi.

Do tego prawa stronności sprawozdawczej odwołujemy się dzisiaj, a czynimy to tem śmieiej, że stronność dzisiejsza równie jak dotychczasowa bezstronność jednakie mają źródło — szczerłość.

Przeciwko zdaniu naszym liczne podnoszone protestacje. Czy słuszne? nie nasza rzecz rozstrzygać. Nie wiemy czyśmy się kiedy dopuścili stronności,—wiemy tylko, że zawsze byliśmy szczeremi.

Gdyby piszący te słowa należał do przedstawicieli dzisiejszego krytycyzmu, jakże skwapliwie chwyciłby za pióro ażeby sądzić swego ojca! Jakaż to nieociekona sposobność dania dowodu niezależności umysłu i serca, wystąpienia przeciwko powagom, szarpnięcia mimochodem przeszłości i filozoficznego zestawienia dwóch pokoleń które tworzyły z trzeciem które krytykuje.

Ale piszący nie jest dzisiejszym krytykiem, nie potrafi się zdobyć ani na dyplomację ani na sołzmatą literackie,— a jeżeli zmuszony jest wspomnieć o sobie, to dla tego tylko, ażeby tem pewniej zdobyć sobie prawo oświadczenia: że w dziele swego ojca widzi jedynie dobre strony, że dziecko to kocha i że tylko jak o czemś bliżkiem sercu mówić może.

Nie spodziewajcie się też czytelnicy, ani żądajcie odemnie rozbiórki sztuki. Do analizy trzeba nie za-

mąconego spojrzenia,— a tu iza oko przesłania, a przez nią snują się na scenie i w widowni osobiste wspomnienia które tu miejsca znaleźć nie mogą i nie powinny.

Gdy więc nie zdołam w waszych oczach dokonać sekcji krytycznej na dziecięciu mego ojca, pozwólcież mi poprzestać na określeniu cechy rodzinnej wspólnej jego dźwiatwie duchowej.

Ten rys familijny — to humor.

Humor taki o jakim tradycja przechowywa się już tylko w repertuarze Fredry i Bogusławskiego — humor wywołujący śmiech z serca, bo sam w sercu ma początek.

Ridendo castigant mores.

Juljusz Janin powiedział podobno że ta maksyma jest obłudnym paradoksem, którym posługiwał się Moliere, nie wierząc weń wcale.

Nie mam zamiaru spierać się o Moliere, o którego nie chodzi mi w tej chwili; śmieiem tylko utrzymywać że był czas kiedy w tę zasadę wierzono, byli ludzie którzy ją na serjo brali.

Był to czas kiedy można było śmiać się z bliźniego i kochać go jednocześnie; kiedy się chłostało satyrą bez nienawiści, bez jadu; kiedy się pióro maczało w krwi serdecznej nie w żółci, kiedy pisarz zapuszczał się w głębiny serc ludzkich dopóty tylko dopóki



ażebym we wszystkich domach, znajdowały w porządku stanie dzwonki przy bramach, a w sieniach listy lokatorów, znów dostrzegłem, że w niektórych domach dzwonki są popsułe, albo zupełnie takowych, niema, albo urządzono tak, że ich wcale nie widać. Listy lokatorów po domach, utrzymywane są w wielkim nieporządku, pokryte grubą warstwą kurzu i pajęczyną, tak, że nie podobna jest przeczytać nazwiska lokatorów; zdarza się również często, że na tych listach figurują takie osoby, które od dawna nie mieszkają już w tych domach. W skutku powyższego, polecam Komisarzom ucząstkowym, ściśle dopilnować ażeby wszystko to przyprowadzone zostało do należytego porządku, niezawodnie z dniem 27 sierpnia r. b. o wykonaniu czego donieść mnie w tymże terminie przez 2-gą rozporządzającą część. (G. P.)

## Wiadomości miejscowe.

— Z powodu podanych przez niektóre z pism, niedokładnych wiadomości o odbyć się mającej w Warszawie konferencji przedstawicieli Dr. Żel., zacierpnęliśmy z dobrego źródła niektóre szczegóły i te ad usum czytelników naszych podajemy. Oprócz głównego związku Dróg Żel. niemieckich („Verein der deutschen Eisenbahn-Verwaltungen“), w skład którego wchodzi wszystkie drogi niemieckie, drogi austriackie oraz droga żelazna Warszawsko-Wiedeńska i Warszawsko-Bydgoska, i który stanowi grupę dróg mających wspólną dyrekcję związkową i rządzących się wspólnym regulaminem, — istnieją jeszcze związki bezpośredniej komunikacji towarowej. Związków takich w samych Niemczech jest kilkadziesiąt. Mają one na celu połączenie pewnych punktów handlowych taryfą bezpośredniej komunikacji. Jednym z takich związków jest właśnie związek bezpośredniej komunikacji wschodnio-niemiecko-reński („Ostdeutsch-rheinischer Verkehr“), którego zadaniem jest połączenie bezpośrednio stacji dróg żelaznych reńskich ze wschodnią częścią Niemiec i drogami żelaznymi Warszaw.-Wied. i Warszaw.-Bydg. W każdym z związków pojedynczych, odbywa się od czasu do czasu konferencja, dla rozstrzygnięcia kwestji porządkowego charakteru, obecnie kolej przypadła na Warszawę. Zapowiedziana konferencja bezpośredniej komunikacji niemiecko-reńskiej, odbędzie się dnia 16-go b. m. w hotelu Europejskim. Oprócz dróg Ż. W. i W. B., żadne z Dróg Żelaznych Cesarstwa i Królestwa uczestniczyć nie będzie, ponieważ drogi te do powyższego związku nie należą. Nie może być więc mowy o komunikacji handlowej z Droga Terespolską, Petersburgską i t. d. (jak to jedno z pism doniosło), ponieważ *primo*, drogi wymienione reprezentowane na konferencji nie będą, a *secundo* przedmiot ten w porządek dzienny wprowadzony nie został.

— Wśród epidemji pożarów, nawiedzających kraj nasz w roku bieżącym, Warszawa dotychczas stanowiła dziwny wyjątek. Powiadamy, dziwny, bo liczba pożarów w mieście naszym jaka wydarzyła się od początku roku bieżącego jest mniejsza niż kiedykolwiek.

Na nieszczęście ten wyjątkowy stan bezpieczeństwa doznał przerwy w dniu dzisiejszym. Silny pożar nawiedził ulicę Twardą.

Ogień wybuchnął o godzinie 5 rano w drewnianym zabudowaniu w domu Nr 1, gdzie się mieściła rzeźnia gęsi dla starozakonnych. Stąd ogień przeszedł do komórki mieszczącej w sobie skład pierzy, dalej na sąsiednią oficynę murowaną i kilka drewnianych zabudowań.

Kłęby dymu w jednej prawie chwili wzniosły się tak gęste i czarne, że zaległy prawie całą wschodnią i południową część miasta.

natrafiał w nich na ożywcze źródło uczucia, cofał się zaś z wstrętem napokawaszony męty i błoto.

Jednym z ostatnich przedstawicieli tych czasów był Bogusławski.

Spojrzenie na jego bohaterów. To nie wysmażone w retorcji myślowej studja psychologiczne, ale ludzie tacy jakich znał, a raczej jakich chciał znać.

Bo myliłby się każdy, toby ze szczerzego pogodnego humoru autora „Starej Romantyczki“ chciał wnosić, że Bogusławski nie badał głębiej człowieka.

Mawiał on często z pobłażliwym uśmiechem, że „człowiek jest mały“ — i utrzymywał, że każdy ma w sercu jakiś ukryty kącik, do którego zgarnia śmiecie swojej istoty. Ale człowiek nie po to żyje, żeby grzebał w śmietniku, a pisarz dramatyczny nie po to pisze, ażeby się ludziom kazał w kafełku przegłądać. Trzeba więc ludzi brać tak jak są, są zaś więcej śmieszni jak żli.

Taka filozofja życiowa, nie gorsza jak sądzę, od dzisiejszego zgorzkniałego pesymizmu, wsparta niezrównanym darem podchwytywania tych właśnie stron śmiesznych w ludziach, rzecach i stosunkach ludzkich — oto główne czynniki talentu, który w pewnych chwilach śmiało obok Fredry stanąć może.

Jedną z takich chwil jest właśnie „Stara Romantyczka.“

Jaka trafność, a przytem jakie umiarkowanie w sa-

Na miejsce wypadku pospieszyli natychmiast wszystkie oddziały straży ogniowej wraz z sikawkami parowemi. Tłumy mieszkańców okolic Grzybowski, przeważnie złożone ze starozakonnych, także rzuciły się na ratunek, ocalając wiele ruchomości i mnóstwo mięsa koszerne nagromadzonego w jatkach koszernych znajdujących się w posesji Nr 1.

Dzielnie i energicznie działanie straży tym razem szybciej jeszcze niż zwykle przytłumiły pożar, tak, że straty ograniczyły się na tych jedynie zabudowaniach, które zajęły się płomieniem do chwili przybycia straży.

Splonęły całkowicie w posesji Nr 1 (1085 B) kilkanaście drewnianych jatek rzeźniczych, mały domek murowany gdzie był dozór jatek, komórki drewniane, stajnie i składy drewniane, oraz oficyna murowana, w której mieściły się sklepy z mąką, mieszkanie i składy worków, wantuchów, powrozów, trawy morskiej i wełny.

W posesji Nr 3 (1086) spaliły się komórki drewniane, oraz parkany. Składy desek w posesji Nr 18 od ulicy Pańskiej ocalono w zupełności chociaż groziło im wielkie niebezpieczeństwo.

Ocalono też całe dwa rzędy jatek drewnianych, stojących o kilka kroków od płonących komórek.

Dach na tych jatkach jest z tektury smołowcowej i temu one zawdzięczają, że nie zapaliły się zaraz w pierwszej chwili wybuchu pożaru, gdyż na dach spadały ciągle kawały płonących węgli.

Skoro straż przybyła, upał w pobliżu jatek tak był silny, że konie strażackie nie mogły ustać na miejscu, skóra bowiem na nich się wzdymała. Gdzie nie mogły dotrzymać konie, tam wytrwali jednak strażacy i stało się, że o godzinie w pół do 6-tej z rana, a zatem w pół godziny pożar opanowano. Oddziały straży ogniowej odesłano do domu o godzinie 8 ej z rana. Dogaszenie zupełne poruczono sikawce parowej.

Przypadków przy ratunku nie było wcale, z wyjątkiem mało znacznych potłuczeń.

— Wczoraj w południe o godzinie 2-jej byliśmy świadkami burzającego zdarzenia, które daleko smutniejsze za sobą pociągnąć mogło skutki.

W poprzek ulicy Marszałkowskiej, pomiędzy ulicami Zgodą i Sienną, prowadzone są roboty w celu założenia ogromnych rur gazowych. Wykopany rów przechodzi pod plantem kolei żelaznej konnej, pozostawiając nad sobą pas ziemi *tak tylko szeroki, jaką jest odległość pomiędzy szynami...*

I po tym to mostku, od wczoraj przechodziły wszystkie omnibusy kolejne, — a nie potrzeba więcej jak potknięcia się konia w tem miejscu, aby wpadł w rów i swego kollaboratora za sobą pociągnął.

Tak się też wczoraj stało.

Koń z prawej strony lekliwej śnać natury, potknąwszy się, w padł w dół i przyciśnięty cielskiem pociągniętego za sobą omnibuso-ciąga, już dusić się począł, tembardziej, że chomąt gardziel mu uciskał, gdyby nie szybka pomoc zebranej garstki ludzi. Liniami przeciągniętymi przez konia, wyciągnęli je znowu wprawdzie pokaleczone i dyszące, ale żywe i całe.

Nie możnaż to było dać szerokiego pasa ziemi? wszak i na zwykłej drodze konie bardzo często po zaszyny sięgają. Niedbalstwo to oburzające. Komunikacja była przerwana na 2 godziny.

— Onegdaj na ulicy Senatorskiej tuż prawie przed bramą gdzie wystawione ryciny zawsze gromadzą amatorów sztuki i gdzie może z tej przyczyny naj-

tyrzej, jakie artystyczne wykończenie wszystkich, choćby najpodrzedniejszych sylwetek, jaki takt w użyciu efektów komicznych, a przedewszystkiem jakie ciepło serdeczne krąży pod tym złotym humorem pod tą wyrozumiałą wesołością! Śmiać się trzeba od pierwszej do ostatniej sceny z tych postaci tak szczerze śmiesznych, a śmiech ten potraça o same tylko sympatyczne w widzu struny i goryczy po sobie nie zostawia. Wychodząc z komedji Bogusławskiego, ma się na ustach dwuwiersz Pola:

„Chociaż to życie idzie po grudzie,

„Jak mi Bóg miły nie tak źli ludzie.“

Takie wrażenie wyniósł sprawozdawca, który po raz pierwszy widział na scenie „Stara Romantyczka.“

Czy to wrażenie jest, mówiąc szwargotem krytyki obiektywnem czy też nie, mniejsza o to. Piszący te słowa z rozkoszą zamienił przy wejściu do Teatru rzemiosło krytyka na zaszczyt pozostania przez jeden wieczór synem swego ojca.

Miał Bogusławski w ciągu całej działalności pisarskiej niedostępnego towarzysza, z którym dzielił powodzenia i smutki autorskie, kwiaty i ciernie zawodu scenicznego.

Tym towarzyszem jest Żółkowski.

Żółkowski rozumiał najlepiej właściwości tego talentu i zdawał jego siłę potęgą własnych genialnych pomysłów.

większy ruch w tym punkcie na chodniku, odbył się akt świadczący, że Towarzystwo opieki nad zwierzętami ma nawet improwizowanych członków, którzy doraznym sądem i natychmiastową karą, karzą nie ludzkość serca, a w istocie i bezmyślną swawolę. Wi dzieliśmy bowiem następującą dramatyczną scenę. Pomiędzy wielu mijającymi się przechodniami, szła wolno jakaś poważna para, widocznie mąż z żoną. W tem jakiś jegomość młodych lat, wyprzedzając ową parę, z całej siły uderzył nogą małego pieska biegnącego przed niemi. Biedny psina tak okrutnie aż za ryszok strącony, zaskowyczał boleśnie, ale tak boleśnie... że w tej chwili w mgnieniu oka, prowadzący damę jegomość, mając prawą rękę wolną a w niej... niestety! gibki bambus, podniósł go do pewnej wysokości i następnie nagle spuścił, ukośnie od kolumny pacierzowej grzbietu młodzienca, który rozumie się krzyknąwszy tragicznie, odwrócił się upatrując skwapliwie, kto taki powitał go w tym sensie... I cóż? właściciel poturbowanego pieska, ani się zmarszczył, owszem, z miną najzupełniej swobodną odwrócił głowę ku damie, dokończając wesołego dyskursu. Można sobie wyobrazić osłupienie młodego dzika co na razie stanął w miejscu jak wryty i na próżno usiłował rozpoznać w przechodzących obok niego, napastnika. Nie prędko jeszcze zdecydował się pójść dalej, niemogąc zrozumieć kto w układzie nerwowym jego pleców wywołał ten ból dotkliwy jaki na skrzywionej twarzy łatwo było wyczytać.

— W tych dniach ukończono prawie zupełnie budowę nowego dwupiętrowego gmachu administracyjnego na stacji Głównej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. Rozległy ten budynek stoi tuż obok dworca Drogi Żelaznej i przeznaczony jest dla pomieszczenia niektórych linii zarządu Głównego, jak to: Wydziału Ruchu, kontroli towarów i t. d. Oprócz tego urządzone zostały mieszkania dla Dyrektora Drogi i kilku urzędników.

— Królikowski, o którego chorobie donosiliśmy przed kilkunastu dniami, wyjechał z Ciechocinka do Karlsbadu na kurację, gdzie prawdopodobnie zabawi ze 6 tygodni. Tak więc dramat nasz pozbawiony zostaje na dłuższy czas głównej swojej podpory.

— Słyszeliśmy, że w roku przyszłym p. G., który pierwszy dał poznać warszawianom rozkosze francuskich piosenek, ma urządzić w domu własnym teatrzyk francuzki z wszelkimi dla publiczności wygodami. Dziać się to będzie na ulicy Mokoto wskiej tuż przy wjeździe w Aleję Ujazdowską.

— (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! O ile troskliwie czuwanie nad dobrym stanem omnibusów pocztowych jest koniecznym następujący wypadek przekonywa. W dniu 4 b. m. jechałem podobnym omnibusem z Krośniewic do Kutna. Na czwartej wiorście... landara przechyla się, drzewiczki odmykają się a nas dziewięcioro passażerów w dotkliwy sposób poczuło nagle doskonałą w tem miejscu twardość szosy. Wcale to niemiła niespodzianka — a stało się to wskutek odłączenia się koła od buksa przez wypalenie się piastu. Działo się to o 5tej z rana; można więc sobie wyobrazić nasze przykre położenie. Świetny pomysł pocztyljona z Krośniewic ocalił nas od spóźnienia się na kolej; wyprzągił on bowiem parę koni i sprowadził niemi prosty wóz gospodarski wystający słomą i na tym, passażerowie wraz z bagażami w bezładnem połączeniu, 9 wiorst przebyli. Z uszanowaniem R. M. jeden z dziewięciu nieszczęśliwych passażerów.

— O wczorajszym debiucie panny Heleny Wolskiej

Żółkowski też wczoraj oddał hołd pisarzowi zbyt długo zapomnianemu, wystudjowawszy w ciągu paru tygodni rolę barona w „Romantyczce.“

Mistrzostwo tej wielkiej gry, nigdy nam się jeszcze w tak olśniewającym nie przedstawiło świetle jak w tej roli pełnej wytwornych i niezrównanych szczegółów.

Jeżeli Katoni i puryści krytyczni zarzucą nam że jesteśmy pod wpływem wyjątkowego wyośmolenia — zarzut ten przyjmijmy ze spokojem, postanowiliśmy bowiem w całej pełni korzystać z prawa do którego odwoływaliśmy się na początku.

I któż może mieć do nas pretensję, że Żółkowski wskrzeszając dzieło Bogusławskiego wydał nam się jeszcze znakomitszym jak zwykle?

Kto może mieć nam za złe, że spoglądając tylko na dobre strony tego dzieła, zamiast sądu o grze pani Mazurowskiej, panów Puchniewskiego, Prażmowskiego i Krogulskiego, zakończymy wyrazem gorącej podziękji wszystkim artystom za udział w tem wskrzeszeniu?

A toby miał pretensję, niech raczy darować to narzucenie się osoby recenzenta. Drugi podobny wypadek nie prędko się wydarzy — chyba, że na afiszu ukaze się... naprzykład „Opieka wojskowa.“

Władysław Bogusławski.



scenie Teatru Letniego w „Fortepianie Berty“, możemy z tego powodu więcej napisać, ponieważ ebitantka, nie licząc się z siłami, obrała na występ pierwszy zupełnie niewłaściwą rolę.

— Pan M. Klinkowszczyński z Suwałk, który w rokueszłym konkurował o posadę kantora przy synagoge Danielewiczowskiej, powołany został na taką posadę przy jednej z większych synagog w Manskercze z placą roczną, wynoszącą do 5,600 rs. Gmina anszesterska; upatruje w nim drogocenny nabytek la swej liturgii.

— W oryginalnej sztuce p. n. „Jakos to będzie“, ale przedstawia: pani Przedpeńska, panny: Micińska Bondasiewicz. oraz pp.: Ostrowski, Grubiński, Dami i Holtzmann.

— Wczoraj przy ulicy Przyrynek, obok Nowego-asta, spełnione zostało samobójstwo. Piasecki (syn) ajster rzeźnicki, lat około trzydziestu kilku, posiadający własną jatkę na Dunaju, przed wyjściem z domu o godzinie 6 rano, poderżnąwszy gardło nożem rzeźnickim, odebrał sobie życie. Był on żonaty i posiadał dwoje dzieci. Jak słyszeliśmy, powodem samobójstwa były interesa pieniężne nieszczęśliwie sprzedane.

— Krąży wieść w świecie artystycznym, że wkrótce na scenie warszawskiej wystąpi w roli Walentego, operze „Faust“ pan Zabierzowski baryton.

— Czytamy w „Israelicie“: Temi dniami przybył do naszego grodu, celem wydawania tu hebrajskiego czasopisma „Haciro“ p. Ch. Z. Słonimski, znany matematyk i hebreista. Pismo to ma na celu szerzyć oświatę pomiędzy żydów znających tylko język hebrajski.

— Słyszeliśmy w swoim czasie historję hotelu Anielskiego, podaliśmy także wiadomości dotyczące jego przyszłości. Wkrótce więc, gdyż na 1-go Października, poczciwa rudera przyoblecze się w nową, świetną i szlachetną sukienkę. Tej to zapewne okoliczności, ośpiechowi temu przypisać należy prowadzenie robot aż... w niedzielę.

— Podczas trzeciego przedstawienia „Starej Romantyczki“ rolę Wacława, w której debiutował pan Buchniewski, przedstawi p. Wolski i nadal pozostanie przy tej roli.

— Proszeni jesteśmy przez Zarząd Instytutu Wód Mineralnych w Ogródzie Saskim o sprostowanie poanej przez niektóre tutejsze pisma wiadomości zamknięciu sezonu kuracyjnego w tymże zakładzie, zezon pomimo niesprzyjającej pogody trwa dotąd bez przerwy i trwać będzie jak zwykle do połowy bieżącego miesiąca.

— (Art. nad.) — Szanowny Redaktorze!

W zmianie o chodniku przed hotelem Europejskim Nrze 195 pisma Pańskiego powiedziano: *na chodniku tym już dziś są skazy, dowodzące kruchości materjału*. Niechcąc zostawić w błędzie publiczności, przez nieogledną decyzję, proszę o zamieszczenie Kurjerze niniejszego objaśnienia, że owe skazy są robione *umyślnie*, nie są skazami, dowodzącymi kruchości materjału, lecz podziałami chodnika na tyty, niezbędnymi dla jego trwałości. Co się zaś tyczy mocy sztucznego kamienia to o tym wyrok jest szcze przedwczesny, ponieważ na zupełne skamienie tej masy potrzeba kilku miesięcy; ci zaś którzy raz dłużej chodnik, niby dla próby, dowodzą, że bo się na tem nie znają, albo są ludźmi złej woli. uszanowaniem *Ludwik na Jarocznym Jarocki*, Dyktor stowarzyszenia wyrobu sztucznego kamienia. (Umieszczając chętnie to wyjaśnienie dodajemy, iż zmianie o chodniku nie mieliśmy na myśli onych podziałów, tylko skazy pomniejsze na powierzchni chodnika. Prawdopodobnie musiały one powstać wskutek ciągłego rzucańca na chodnik rozmaitych przedmiotów do hotelu należących. Zresztą e kwestjonowaliśmy tak dalece trwałości chodnika gorąco życzymy, aby próba tegoż dobrze się udała. (Zyp. Red.).

— Wkrótce rozpocząć się mają próby z dramatu, Rapackiego, p. t.: „Mikołaj Kopernik“.

— Działo się to na... Pradze. Było dosyć długo owne indywidualum, roznoszące po zaofanem przedieściu radykalny środek oświaty w postaci gazet. Indywiduum to było dobrze nawet za swą fatygę ynsgradzane, a prenumeratorem odbierając pisma dziennie dość wcześnie zapominali choć na chwilę, mieszkają na Pradze.

Naraz ni ztąd ni z owąd, roznosiciel światła porawszy prenumeratę, ulatnia się, a zawiedzeni aboanci próżno już parę tygodni wyczekują na pisma. — roznosicielu! czemuż i ty nawet paralizujesz umyowy ruch Pragi!

— Uliczka Wazka łącząca ulicę Długą z Podwam, otrzymuje również wazki, ale za to cementowy chodnik.

Zejsię od mostu na wał ochronny opatrzone wnoe i wygodne schody, w miejsce dawnych zużytych nadpruchniałych, na które tak narzekano. Sam

wał ukończony już pod samą prawie szkołę pływania Majewskiego, wyspany gruzem i zwirem.

Byle trochę cierpliwości, a wszystkiego doczekać się można.

— W nocy z piątku na sobotę, do handlu win i korzeni p. W. Tybuchowskiego przy ulicy Chłodnej, kilku istnie śmiałych rzeźmieszków przagnęło wtargnąć—po pieniądzu i towary.

Operacje dostania się do wnętrza handlu rozpoczęli od otwarcia głównych drzwi za pomocą olbrzymich świrdów; które stanowiły widocznie ich instrumenta i broń odporną.

Obok handlu, w pokoju gościnnym, spijają twar-dym snem dwaj praktykanci, którzy do tej chwili drżą ze strachu; do *fiasco* zaś złodziejom przyczynił się widocznie rozpoczynający się poranny ruch uliczny.

Mnóstwo ciekawych ogląda bezustannie mozolną i daremną robotę złodziei; oni uciekają pozostawia-szy świder w dziurze, a policja ich ściga zawzięcie.

— Dnia 10 b. m. rozpocznie się licytacja w Lombardzie tutejszym na rzeczy zastawione i niewykupione lub niezaprolongowane we właściwym czasie.

— Z powodu zakładania rur gazowych na ulicy Książęcej, przejazd przez takową na czas prowadzenia robót wstrzymanym zostaje. Komunikacja przejazdowa może się odbywać w tym czasie przez przyległe sąsiednie ulice.

— „Lanerkost“ znany z teru warszawskiego ruma-k p. Howajskiego, złamał w tych czasach nogę w Petersburgu. Jedno z tamtejszych pism donosi, iż koń ten niezdolny do biegu, przeznaczony został dla rozpiodu; w tym celu wypadło uleczyć złamaną nogę. Gdy się to stało prawie niepodobieństwem, nad-worny weterynarz Westfalen wpadł na pomysł dokonania amputacji nogi i zastąpienia jej drewnianą. Środek ten nieznan w sztuce weterynaryjnej, zaaplikowany został zupełnie pomyślnie ku wielkiej ucie-sze sportsmenów. Lanerkost ma obecnie dobry apetyt, a zapalenie znika. Jedyny więc dziś rywal „Przed-swiata“ z którym podobno miał się mierzyć w roku przyszłym przestał być niebezpiecznym.

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze!—W czasie kiedy opinja publiczna, okazuje troskliwą pieczę o wygodę zwierząt—jak to widzieć się daje w urzą-dzeniu miejsca ułatwiającego picie wody dla ptasząt w ogrodzie Saskim i z naczyń z wodą stawianych na ulicach dla psów spragnionych, pozostawienie bez pomocy ludzi spragnionych, jest co najmniej faktem anormalnym! Doświadczyłem jednak tego wraz z innymi pasażerami wracając do Warszawy po drodze Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej parę tygodni temu w czasie ostatnich upałów. Będąc niewymownie spragnionym, na czterech z rzędu stacjach przed Warszawą, napróżno wody szukałem. Na każdej z tych stacji, prosząc o wodę świeżą, odpowiadano, że takowej nie ma i proponowano natychmiast piwo lub wodę salcerską! Zwróciwszy uwagę na to—że 1-mo piwo lub woda salcerska (szczególniej pół ciepła jak zwyczajnie na stacjach) zamiast ugasić pragnienie, jeszcze go powiększa, i 2-do że większa część pasażerów nie ma środków płacenia za nie na każdej stacji, nasuwa się pytanie: czemu przypisać należy brak wody na stacjach? czy apatji naczelników stacji, (bo przy każdej się studnia znajduje, a więc nie wiele by kosztowało naczelnikowi stacji, przed przybyciem pociągu kazać przygotować na platformie naczynie z wodą)—czy też—umyślnemu usunięciu takowej przez restauratorów z celem wyzyskania pragnienia pasażerów i zmuszenia ich do picia piwa i wody salcerskiej. Godziłoby się pytanie to rozstrzygnąć! W każdym razie ufam, że podniesienie tej kwestji i oddanie jej pod publiczną rozprawę, zwróci uwagę tych, którzy mogą zaradzić tak dotkliwej dla pasażerów niedogodności, a tem samem przyniesie nie małą korzyść. Upraszając redakcją o pomieszczenie niniejszego w swych szpaltach, składam zarazem na pogorzalców rs. trzy.—*Prenumeratorem*.

— W Redakcji naszej złożono pierścionek złoty na pogorzalców pułtuskich.

— Urzędnicy i Oficjalisci Wydziału Ruchu Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, w Warszawie zamieszkali, kwotę rs. 30 kop. 15, pomiędzy sobą zebraną przesyłają do podziału na pogorzalców miast Pułtuska, Końsko-woli i Opola.

— W imieniu Rady Zakładów Dobroczyńnych powiatu Nieszawskiego, zebrany fundusz z koncertu amatorskiego, odbytego w Ciechocinku w dniu 9 Sierpnia r. b. na korzyść pogorzalców m. Pułtuska, w ilości rs. 125 kop. 86 przesyłam. Dr. Lubawski.

— Panu M. Palester. — Kwestja czysto osobista — Umieścić jej nie możemy. Chciej się pan udać do przełożonego zakładu a otrzymasz pewno satysfakcję.

— W sobotę w południe Prezydent miasta Warszawy Generał-lejtnant Sztabu Generalnego K. Witkowski, wyjechał z Warszawy do Petersburga.

— Trzęsienie ziemi, i to dość silne, jak piszą z gubernji Szemachińskiej, dało się tam uczuć w dniu 7 (19) sierpnia o godz. 7 wieczorem, przyczem w powiecie Szemachińskim najwięcej ucierpiało 15 wsi, położonych w stronie północno-zachodniej od miasta. Silnie uszkodzonych budowli jest 160, w liczbie których meczety; zburzonych do gruntu 136. Szkody obliczone w przybliżeniu na 34,143 rs. Szczęściem, z ludzi nikt życia nie postradał.

— W czasie przejścia pociągu na kolei razańsko-koźłowskiej w dniu 7 (19) sierpnia, kamień rzucony przez kogoś z zewnątrz rozbił okno jednego z wagonów i uderzył tak silnie w czoło księcia Wołkońskiego, że tenże padł na podłogę. Z rozciętej brwi i z poprzecznej rany na czole krew lała się obficie, i dopiero po dwóch godzinach lekarzowi miasta Derbentu, p. S. udało się ją zatamować.

— W środę, to jest dnia 8 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Kozarskiego, odbędzie się Nabożeństwo za spokój jego duszy w kościele W.W. Świętych na Grzybowie, o godzinie 9 z rana przed Obrazem Matki Boskiej, na które pozostała wdowa wraz z córkami Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zaprasza. —13,307—

— W czwartek to jest dnia 9-go września r. b., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kwaśniewskiego, doktora medycyny, Ordynatora szpitala Św. Ducha, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy o godzinie 10-tej z rana w kościele Ś-go Karola, na powązkach, oraz poświęcenie grobu, na które osierocona żona wraz z matką, Krewnych, Kolegów i Znajomych zaprasza.

— Ś. p. Edward Cytwic, prowizor farmacji z miasta Sochaczewa, czasowo przebywający na kuracji w Warszawie, przeżywszy lat 35 po kilkumiesięcznej lecz ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności. — Pozostała Matka, Siostra wraz z familją, zapraszają: Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej w dniu 8 września, to jest we środę o godzinie 4-tej po południu na cmentarz Powązkowski, następnego zaś dnia na Mszę Świętą żałobną w tymże kościele o godzinie 10 z rana odbyć się mające.

— We wsi Duninowie pow. Gostyńskim, przeniosła się do wieczności w dniu 11 sierpnia r. b., opatrzona ŚŚ. Sakramentami, ś. p. Walerja z Gorów Żabińska, pozostawiszy w nieutulonym żalu męża i czworo nieletnich dzieci, oraz siostry zamieszkałe za granicą. Zwłoki tymczasowo pochowane zostały na cmentarzu w Duninowie, a następnie przewiezione będą do grobu familijnego na Powązkach. —13278—

— W dniu 5-tym b. m., zmarła Karolina z Borzękich 1° voto Frieman, 2° Dobrzańska. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w czwartek dnia 9 b. m., z kościoła Ś-go Krzyża o godzinie 4-tej i pół po południu na cmentarz powązkowski, na które pozostały mąż i rodzina zapraszają. —13,304—

### Depesze telegraficzne.

Warszawa, d. 5 września, godz. 10 i pół.

Peszt 4-go września.— Izba deputowanych większością 305 głosów na 327 głosujących obrała swoim prezesem Ghyczego.

Belgrad 4-go.— W piątek powstańcy zdobyli obóz redyfów pod Majewicą (na północ od Mostaru. P. R.)

Paryż 4-go.— Według doniesień z Wiednia, Serbia założyła w Konstantynopolu reklamację przeciw świętemu gwałceniu terytorjum serbskiego przez Rurków.

Madryt 4-go.— Urzędowa „Gaceta“ donosi: „Przewódzca karlistów Dorregaray przeszedł przez granicę francuzką, potem znów wrócił do Hiszpanji, idąc dalej ku Nawarze francuzi przytem zabrali w niewolę 150 karlistów, w tej liczbie 40 oficerów.“

Konstantynopol 3-go — „Ajencja Havas Reuter“ donosi: „Według ostatnich wiadomości, otrzymanych z Serbji przez Portę i przez poselstwa zagraniczne, można się spodziewać, że z tej strony niema obawy o żadne powikłania sprawy hercegowińskiej. Zdaje się też, że mocarstwa obce porozumiały się znowu między sobą co do potrzeby sumiennego do... mania warunków obowiązujących traktatów i utrzymania spokojności na silnych podstawach.“

Warszawa, dnia 6 września godzina 11 minut 30 przed południem:

Belgrad 5-go. Według nadeszłych tu wiadomości w Okręgach Gradaczac i Biszca wybuchnęło powstanie wzniecone prawdopodobnie przez podżegaczy Serbskich.



**Zarząd Rosyjskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Ziemi.**

Podaje do wiadomości, że w dniu 27 sierpnia (8 września) r. b. otwartą zostaje subskrypcja na serją jedenastą Listów Zastawnych tegoż Towarzystwa, w summie dziesięciu milionów rubli.

Listy tej serji co do wartości nominalnej sztuk, jak najmniej co do stopy procentu, wysokości amortyzacji, terminu płatności kuponów i terminu ciągłych amortyzacyjnych, odpowiadają w zupełności Listom serji dotychczas wypuszczonych, z tą jedynie różnicą, że pierwsze ciągnięcie amortyzacyjne Listów serji jedenastej, odbędzie się w dniu 1 (13) listopada r. b.

Podpisy przyjmowane będą: w dniu 27 sierpnia (8 września) r. b. i w dniu 28 sierpnia (9 września) r. b. od godziny 10ej z rana do 3ej po południu,

w miejscach następujących:

w kraju:

w Petersburgu w Zarządzie Towarzystwa, oraz w Banku Wołgo-Kamskim;

w Moskwie, w domu Achenbach & Colly junior, oraz o oddziale Banku Wołgo-Kamskiego;

w Warszawie, w Banku Handlowym;

w Rydze, w Banku Handlowym Rygskim, oprócz tego we wszystkich filiach Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Ziemi, i Banku Wołgo-Kamskiego;

za granicą:

w Frankfurcie nad Menem w domu Braci Rothschild;

w Berlinie w domu S. Bleichröder;

w Amsterdamie, w domu N. Dawidsohn;

w Brukseli, } S. Lambert.

w Antwerpii, }

Cena subskrypcji oznaczoną zostaje:

dla Rosji na 105 rs. w biletach kredytowych za sztukę;

„ Amsterdamu na 86

„ Berlina i Frankfurtu

„ n. M. na 90<sup>1</sup>/<sub>2</sub>

„ w Brukseli i Anwer-

„ na 90<sup>1</sup>/<sub>4</sub>.

% wartości nominalnej.

Przy subskrypcji złożyć należy na każdy List Zastawny Rubli srebrem dziesięć w gotówiznie lub w papierach publicznych podług kursu giełdowego.

Odbiór i zapłata Listów następuje po repartycji, w czasie od dnia 8 (20) września do 3 (15) października r. b.

Przy odbiorze Listów w dniu 8 (20) września, do ceny powyżej oznaczonej doliczać się będzie za wartość kuponu bieżącego po rs. 1 kop. 10 za sztukę, za każdy zaś dzień następny po kop. 1<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

**Bank Handlowy w Warszawie,**

Podaje do wiadomości, że na mocy niniejszego ogłoszenia przyjmować będzie zapisy na Listy Zastawne Rosyjskie Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Ziemi, na warunkach jak wyżej wyszczególnionych w dniu 28 sierpnia (9 września) r. b. od godziny 10 rano do 3 po południu. —13305—

Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, przyjmuje na stół i mieszkanie Panienci uczęszczającej do wszelkich Zakładów Naukowych, zapewniając im korepetycję, pomoc i konwersację w języku francuskim. — Przyjmuje również panienci tak miejscowe jako i przychodnie chcące pobierać edukację prywatną, lub przygotowywać się do gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na miejscowym fortepianie. — **Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od frontu.** Wiadomość od godziny 10-tej do 3 ciej.

**KAZIMIERA ŻULIŃSKA,**

b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu. —13042— 2-2

Doktor W. Belkie, ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych, przy szpitalu Ś-go Łazarza. Krakowskie-Przedmieście Nr 10 od 5-7. (4-6) —12,497—

Dr Kohn wyjechał na krótki czas zagranicę. 1-1 —13273—

Choroby Sekretne, leczy lekarz od 30 lat przeszło praktykujący. Ulica Chmielna Nr 18. 1-3 —1392— J. Bagiński.

Restauracja w Marcelinie na sezon letni dnia 9 go b. m. to jest w czwartek zamknięta zostanie.

Redaktor Herman Benni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цензурою Варшава 25 Августа (6 Сентября) 1875 г.

Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

— Maksymilian Poznański, Patron Trybunału, (Długa Nr 9), powrócił do Warszawy. 1-2 —13,257—

— Adela Fribes, w tych dniach wyjechała zagranicę. —13305—

— Operatorka odcisków Bielińska, dziś wyjechała zagranicę. —13,300—

**COURS DE LANGUE FRANÇAISE.**

M. A. Płoński, Lecteur en langue française à l'Université Impériale de Varsovie, professeur à l'Institut Alexandre-Marie et au 1-er Gymnase de demoiselles, a l'honneur d'informer le public qu'il vient d'ouvrir chez lui, rue Marszałkowska, Nr 73, un cours public de langue française autorisé par la Direction de l'Instruction Publique et spécialement réservé aux sous-maîtresses et demoiselles se vouant à l'enseignement du français. On s'inscrit jusqu'au 15 Septembre. Pour plus amples renseignements s'informer à l'adresse ci-dessus de 3 à 4 h. 2-3 —13087—

Otworzywszy z pozwolenia Władzy Pensją Ż.ńską, zawiadamiam osoby interessowane, że prócz uczennic przychodnich przyjmuję również pensjonariat półpensjonarki. Oprócz tego są oddzielne godziny konwersacji francuskiej i niemieckiej, za bardzo małą miesięczną dopłatą.

**Antonina z Łętowskich ŁUBA,**

1-3 —13277— Plac Ś-go Aleksandra Nr 14.

Zawiadamiam moich przyjaciół rozsiewających pogłoski jakoby Zakład Fotograficzny zwijał z powodu jakiegoś wyjazdu, iż nie miałem i nie mam zamiaru ani myśli zbywanta takowego, zatrudniającego kilkanaście osób a tem samem cieszącego się wyrobioną opinią.

**B. Marion,** Żabia Nr 4. 3-3 —12864—

Utrzymując od lat 6 Restaurację przy ulicy Nowo-Senatorskiej w Hotelu Litewskim, starałam się zawsze zasługiwać na względy Szanownej Publiczności, które i nadal starannem prowadzeniem mego zakładu zyskiwać pragnę. — **Obiady** jak dotąd wydają po kop. 30 (za abonament po k. 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>), każdodziennie wieczorem pieczeń z rożną, w Niedziele i Czwartki wyborne **Flaki**, we Wtorki i Soboty **Kołodny Litewskie**; oraz wszelkie potrawy na porcję, świeżo i smacznie sporządzone, a to przy rychłej usłudze. — Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność względami swemi łaskawie zaszczycąc mnie raczy. —12340—3-3 Z szacunkim **Z. GŁOWACKA.**

Żądaną jest summa

**10,000 do 15,000**

na pierwszej połowie wartości domu i fabryki w Warszawie, zabezpieczyć się mająca. Wiadomość w Kancelarji Rejenta Rutkiewicza, przy ulicy Miodowej Nr 17. 1-1 —13237—

Do sprzedania

**Folwark Boguszyce,**

pod Rawą, dzies 45 (włók 3) ogrodowej ziemi, w czem włoka łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem, kompletnymi zabudowaniami, z zasiewami i propinacją, również młyn na wielkiej wodzie z włoką ogrodowej ziemi, na tej wodzie stoi wielka fabryka sukien i dywanów z mlynem „Tatar“ zwana. Wiadomość na miejscu przez Skierniewice Rawę lub Warszawie u Zabłockiego, Nowe-Miasto Nr 19. 1-8 —13240—

Ktoby miał do zbycia

**Wózek dla osoby słabej,**

raczy nadesłać wiadomość na ulicę Ogrodową, Nr 18, a mieszkania 1. 1-1 —13305—

**Do składu Wyrobów Tabaczych**

na Nowym-Swiece przy rogu Wareckiej

**A. ORDA**

nadszedł świeży transport tytoniu i Papierosów z Nacbiezwania, fabryki **KARABETOWA.** 1-3 —13252—

Oddawna znana ze swej **dobroci i trwałości** w przecho-

**KARTOFLE**

z dóbr Głóskow, dostarczaniemi będą z końcem Września r. b., jak corocznie do wszystkich sklepów Merkuriego w workach opieczonych, gdzie i samowienia na takowe przyjmowanemi będą. 1-4 —13035—

Skład Fortepianów Zagranicznych **L. Fraen-** kła, przy ulicy Tłumackiej Nr 2. Zawiadamia Sukcesorów ś p. Aleksandra Stąpnic- kiego, aby się zgłosili do odkupienia Fortepja- zastawionego w tymże Składzie w roku 1869, d. 7 Sierpnia, najdalej od daty ogłoszenia za dni **ośm**; w przeciwnym bo- wiem razie Fortepian zostanie sprzedany. 1-3 —18185—

Jest do odstąpienia

**Korzystny Interes.**

Wiadomość w Składzie Nafty i Oleju, ulica Długa Nr 543 (nowy 8), dom zwany Elertz. 1-3 —13296—

**ADMINISTRACJA ŻEGLUGI PAROWEJ**

**NA RZECE WISLE**



Otrzymałszy z Krakowa telegram o przyborze wody, za wiadomiamia niniejszem, że jazdę pasażerską między Warszą a Płockiem, z d. 27 Sierpnia (8 Września), to jest o przyskiej Środy przywraca. ParoPLY w pasażerski „Warszawa“ odpływa do Płocka, w Środę o godzinie 8 z rana. 1-1 —13294—

**Potrzebna jest zaraz Osoba**

kompletnie uzdolniona do kroju sukien i okryć damskich, jednej z większych pracowni w Warszawie, przywoitaj kop duit, któraby już pełniła tego rodzaju obowiązki w większych magazynach, (i tylko taka może się zgłosić). Wiadomość w pałacu Brühlowskim u pani Kaliniskiej. 1-1 —13279—

**Winogrona Badeńskie KURACYJNE,**

otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koeliche przy rogu ulic Długiej i Przejazd i takowe nadal stale otrzymywać będzie. 2-2 —15230—

**Nagrody rs. 10.**

Skradzono dnia 4 Września w Sobotę, o godzinie 10 rano z mieszkania Zegarek srebrny o 8 kamieniach Nr 24 i dewizka złota dęta, duże ogniwa spojone w trzy mała kółka, z kluczykiem wysuwany. Uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów, o zwrócenie uwagi na powyższe rzeczy. Garnitur ciemny wpadający w kropki czerwone i zielonkawa; te; uprasza się o zwrócenie uwagi, w razie przytrzymania dać znać do policji lub pod Nr 2452, Nałewki, do sklepu z pió- czywem. 1-1 —15295—

**TEATR WIELKI.**

Dziś: Stara Romanyczka. Przysługa. Zbudziło się w niej Serce. Jutro: Widowisko bezpłatne Córka strzeżona. Hymn narodowy.

**TEATR LETNI.**

Dziś: Pocztylon z Lonjumeau. Jutro: Zachód Słońca Wiosna. Czufa Struna.

**ANTOKOL (na Pradze)** Dziś: Nie ma przedstawienia. — Jutro: Polowanie na męża. — **Consilium facultatis** — Mazur w 4 ry pary w kostjumach krakowskich. — Wczoraj było osób 1100.

**TIVOLI.** Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją **GRABINSKIEGO.** Dziś: Po raz pierwszy **Córka Plekta.**

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszczą się wiadomości bieżące z kroniki zagranicznej etc. etc.

**KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ**

dnia 6 Września 1875 roku.

	Żądane		Płacone	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały rs. — kop.	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie rs. — kop.	—	—	—	—
Pruski talary w bilot. rs. — k.	—	—	—	—
Austrj. flor. w bil. k. —	—	—	—	—
Oblię skarbowe 100 rs. (od kup.)	—	—	—	—
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	95	80	95	50
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	—	—	—	—
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	93	65	93	35
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.	89	10	89	60
„ „ „ „ II. s.	89	30	89	—
Listy Likwidacyjne rs. 100	82	45	82	15
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.	—	—	—	—
Bilety Banku Cesar. z r. 1860	99	75	98	75
Now. Ros. pek. prem. z r. 1864. (	228	—	225	—
„ „ „ „ ostempl. . . . .	—	—	—	—
„ „ „ „ s r. 1866. . . . .	228	—	225	—
„ „ „ „ ostempl. . . . .	—	—	—	—
Akceje Drogi k. War.-W. za sztukę	89	—	—	—
Akceje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	75	—	—	—
Akceje Gł. Tow. Ros. Dr. żel. Łełanaj	157	75	—	—
Akceje Dr. żel. War.-Terespolsk. . .	118	50	117	75
Akceje Banku Handl. War. rs. 250	281	—	—	—
Akceje Banku Dyskontow. Warsz.	252	—	250	50
Akceje W. T. ubezpiecz. od ognia.	—	—	—	—
Akceje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.	101	—	100	—
Akceje T. Łazińsk i Łaziń rs. 100	—	—	—	—
Akceje W. T. Fabryk cukru rs. 500	—	—	—	—
Akceje W. f. cukru Leonów rs. 250	—	—	—	—
Akceje „ „ „ Józefów rs. 250	320	—	318	—
Akceje „ „ „ Dobrzełińsk rs 500	—	—	—	—
Akceje Lilpop Bau i Lewenstein 1000	—	—	—	—
5% Listy zastawne rosyjskie rs. 106 kop. 75 rs. 106 k.	—	—	—	—
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 81 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>	—	—	—	—
Od Likwidacyjnych kop. 85 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych nowych kop. 102 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 215 <sup>1</sup> / <sub>3</sub>	—	—	—	—
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. r. 108 k. 45 r. 108 k. 15	—	—	—	—
London: 3 m. 1 unt st. rs. 7 kop. 31 rs. 7 k. 29	—	—	—	—
Pariz: Weksel 3 m. za 300 fr. r. 87 kop. 60 rs. 87 k. 30	—	—	—	—
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 50 rs. — k. —	—	—	—	—
Akceje Banku Handlowego w Łodzi rs. — żądano rs.	—	—	—	—

**Stan powietrza.**

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 10.4, w południe ciepła st. 13.6. Barometru 761 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warz. st. 1 c. 4.

Wydawca **Gustaw Gebethner.**



# KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy ciąg Numeru 197.

Poniedziałek.

Warszawa d. 25 Sierpnia (6 Września) 1875 r.

## Kronika zagraniczna.

× Sułtan raz na rok zwykle zaszczyca swą bytnością teatr włoski w Konstantynopolu. W tym roku miało to niedawno miejsce. W obranym dniu, odebrał dyrektor teatru rozkaz mieć wszystko w pogotowiu. Sułtan miał być w teatrze od 6 wieczór do 1 w nocy, i wysłuchać z każdej opery po małym wyjątku. Z powodu, że przedstawienie ma trwać długo, przygotowano z rozkazu cesarskiego długi pociąg z żywnością, zaprzężony w muły, aparat kuchenny, i znaczną część garderoby, którą Sułtan zwyczajnie w czasie przedstawienia, zmienia kilkakrotnie. Urzędnicy i służba stanowiący pochód pociągu, zamienili plac teatralny na rodzaj targu. Przedstawienie rozpoczęło 2-gim aktem „Cyrulika Sewilskiego“, lecz Abdul Aziz przekonawszy się, że zna już tę muzykę, korzysta z czasu i przywołał do loży na naradę ministra, która trwała w ciągu gry artystów na scenie. Jeszcze nie skończyło się posłuchanie gdy spadła kurtyna. Następnie dano „Crispino e la Comare“ Sułtan uwolnił z loży ministra by się mógł lepiej przysłuchiwać muzyce. Niepodobala się mu jednakże, co dokładnie wyraził, położwszy się na poduszkach, i paląc z długiego cybucha; niekiedy tylko znudzony wzrokował na scenę. Dalej rozpoczęto akt z „Ernaniego“, który spowodował szczególną katastrofę. W zakończeniu finału składającego chór, w którym opiewaną jest chwala Karola V-go, śpiewacy zmienili wyrazy „chwala niech będzie Abdulowi Aziz!“ Sułtan nieprzyjaciel wszelkich w podobnym rodzaju demonstracji, usłyszawszy podobny zwrot myśli w śpiewie, rozgniewany opuścił teatr, a nazajutrz z zadziwieniem rozeszła się wiadomość, że szef muzyki otrzymał dymisję. Plac teatralny, stał się podobnym do obozowiska. 500 koni stało związanych przy słupach, żołnierze wyciągnęci spoczęwali pod drzewami,—pojazdy dygnitarzy ukazywały się tu i owdzie, sami zaś dostojnicy pałac tytoń, śpiewali narodowe swe pieśni,—w chwili, gdy front teatru oświecono ogniem elektrycznym. Przyświecał też temu obrazowi księżyc wschodu w obec którego niko światło elektryczne. Podobna scena, jedyna w swoim rodzaju, tylko w Konstantynopolu udać się może.

× Statystyka obrotu korespondencji pocztą i telegrafem, daje ciekawy poniekąd obraz pod względem handlu i przemysłu. I tak: W Anglii wypada rocznie na jednego mieszkańca 30 listów,—w Szwajcarii 28—w Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki 19—w Australji 16—w Niemczech 13—w Belgji i Niderlandach 12—w Austrii 11, we Francji i Kanadzie 9, w Danji 8, w Hiszpanji i Norwegji 4, w Węgrzech, Włoszech i Szwecji 3, w Grenlandji 1½, w Roscji zaś wypada rocznie 1 list na 5 mieszkańców. Co zaś do ruchu telegrafów, to Szwecja trzyma pierwszeństwo, gdyż tu na 100 mieszkańców wypada rocznie 81 telegramów, w Anglii 54—w Niderlandach 51, w Belgji 47, w Norwegji 44, w Kanadzie 33, we Włoszech 18, w Hiszpanji 6, w Roscji 5. Szkoda, że źródło z którego czerpiemy te cyfry, nie wykazało obrotu komunikacji telegraficznej w Niemczech, Austrii i Francji.

× W Szangaj (w Chinach) czynione są przygotowania do wystawy, międzynarodowej, która wkrótce zapewne będzie otworzoną. Pierwszy minister przedstawił Cesarzowej-regentce projekt, aby kandydaci do stopni naukowych podlegali egzaminowi z europejskich nauk.

— Stosownie do woli testatorki jest do sprzedania zegarek złoty stary Repetier, więcej dającym na korzyść nędzy wyjątkowej. Termin dla więcej dającego do 1 października 1875 r. (2—3)

— W szkole 3-klasowej z kierunkiem realnym przy ulicy Leszno Nr 25, przyjmują się jeszcze uczniowie, szczególnie do klasy 3ej w innych zaś klasach jest tylko kilka miejsc wolnych.—Ludwik Wyrożemski. 2—3 —13219—

— Dr J. Majkowski, b. lekarz szpitala Ś-go Piotra w Grójcu, po 15-letniej praktyce w tem mieście, przeniósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Ordynackiej Nr 6 (3ci dom od rogu Nowego-Swiatu). Choroby przyjmuje od godz. 9—10 z rana i od 4—6 po południu. (3—6) —12,484—

— Wzywa się pana Tomasza Koszutkiego, b. Doradcę D. Ż. W. W., ażeby w interesie własnym bardzo ważnym, zgłosił się na ulicę Złotą Nr 10 do Wgo

## Kollegium Kościelne Parafji Ewangelicko-Augsburskiej Warszawskiej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Królestwie Polskim, zaprasza Szanownych Członków Gminy Ewangelicko-Augsburskiej Warszawskiej, na roczne Ogólne Zebranie zwyczajne, odbyć się mające w kościele dnia (28 Sierpnia) 9 września r. b. we czwartek o godzinie 4-tej po południu, na którym Kollegium Kościelne przedstawi Ogólnemu Zebraniu Gminy do rozpoznania: Rachunek ogólny przychodów i rozchodów parafji za rok ubiegły i niektóre wnioski do uchwały, dotyczące uposażeń i interesów parafjalnych; oprócz tego odbędą się wybory nowych Członków do Kollegium Kościelnego dla sprawowania obowiązków przez lat trzy.

Nadmieniam zarazem, że prawo obecności i głosu na Ogólnym Zebraniu Gminy w myśl przepisów Ordynacji Kościelnej, mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji zamieszkałi i od nikogo niezawisli, którzy przyczynią się składkami dobrowolnie do utrzymania Kościoła i Zakładów Gminy, a tem samem do księgi gminno-kościelnej są zapisani.

Kollegium Kościelne uprasza Szanownych Członków Gminy, aby w terminie i godzinie oznaczonej punktualnie do kościoła przybyć raczyli. 3—3—13,117—

W Szkole dwuklasowej z kierunkiem filologicznym, położonej przy ulicy Chmielnej Nr 30 (róg Marszałkowskiej) mogą jeszcze być uczniowie przyjęci tak do klasy Przygotowawczej, jako też do I-iej i II-iej klasy.

Przełożony Antoni Celichowski, 2—3 —12940— b. Nauczyciel Gimn.

## W. Kruzińskiego

Szkola na fortepian (nowe wydanie) zalecana wielokrotnie przez znakomych artystów i krytykę, jest już do nabycia w każdej księgarni. 3—6 —12770—

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane będą następujące

## NIERUCHOMOŚCI

1. W dniu 5 (17) Września r. b. o godzinie 10 rano, nieruchomości w Warszawie pod Nr 1023 lit. B (18 nowym), przy ulicy Grzybowskiej położona, składająca się z domu frontowego dwupiętrowego, oficyni trzypiętrowej, kilku mniejszych oficyn i rozmaitych zabudowań gospodarskich, obejmująca łokci kwadratowych 4977½.

Licytacja zacznie się od summy rs. 37,460 kop. 65½, jako ½ części szacunku taksa biegłych wykrytego. Wadium wynosi rs. 3000.

2. W dniu 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano nieruchomości w mieście Kutnie, przy ulicy Poznańskiej pod Nr 113 hypotecznie, zaś Nr 118 policyjnie położona, składająca się z domu frontowego murosowanego, oficyni i zabudowań gospodarskich, tudzież ogrodów, obejmująca przestrzeni łokci kw. 13,569. Licytacja zacznie się od summy rs. 1055 k. 50½. Wadium wynosi rs. 750.— Bliższe wiadomości o powyższych nieruchomościach i warunkach sprzedaży, powziąć można u Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr 549 i u podpisanego Adwokata, w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 663/4/5 (18 nowym) zamieszkałego. 3—3—12918 — Józef Kirszt, Adwokat.

## FR. KARPOWICZ,

Artysta Baletu T. W., od 1-go Października r. b., mieszkać będzie przy ulicy Królewskiej Nr 23, w pałacu dawniej swanym Hr. Lubieńskich. —13113—2—3

## Pożyczka rs. 10,000

żądaną jest na hypotekę majątku ziemskiego. Zabezpieczenie zaraz po pożyczce Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, której jest 14,300 rs.— Bliższa wiadomość Nowolipie Nr 6 nowy, mieszkania Nr 20. 2—2 —13211—



Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) bieżącego miesiąca, odbędzie się w Petersburgu losowanie wewnętrznej Rosyjskiej 5% Pożyczki Premjowej drugiej Emisji.

Sprzedż biletów tak drugiej jak i pierwszej emisji, jakoteż ubezpieczenie ich od umorzenia, w Kantorzem moim, dotychczasowym porządkiem kontynuuje się.

## MAURYCY NELKEN

w WARSZAWIE:

w PETERSBURGU:

Na Krakowskim-Przedmieściu—Na Newskim Prospekie

Nr 446 (77).

Nr 14.

2—3

—13071—

Istniejąca od roku 1872

## PIERWSZA LECZNICA

dla przychodzących chorych. Ulica Niecała Nr 7 (Dom Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze.

Od godz. 10 — 11 **Mayzel W.** Asystent fizjologii przy Uniwers. Codziennie, choroby wewnętrzne.

Od godz. 11—12 **Kramsztyk Z.** Ordynator Kliniki Ocznej przy Uniwers. W Poniedziałki, Srody i Piątki. Choroby oczu.

Od godz. 12—1 **Kosmowski W.** Lekarz Asystent w Szp. Ś. Duchu. Choroby wewnętrzne, a specjalnie wieku dziecięcego.

Od godz. 12—1 **Stankiewicz Henryk.** Choroby wewnętrzne i skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.

Od godz. 1—2 **Thieme A. b.** Ordynator kliniki położniczej przy Uniwers. Choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 **Filipowicz.** Choroby wewnętrzne. Specjalnie płuc i krtań (Laryngoskopia).

Od godz. 2—3 **Benni K.** Lekarz Ord. w Szp. Dz. Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.

Od godz. 3—4 **Gutwein J.** Ordyn. kliniki chir. Szp. przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.

Od godz. 4—5 **Brzeziński J.** Choroby wewnętrzne. Specjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością.

Od godz. 6—7 **Bauerertz A.** Choroby chirurgiczne. Przytem Ortopedja (leczenie skrzywień i ułomności ciała).

Od godz. 12—1 Szczepienie ospy ochronnej.

Bilet wejścia kop. 25. —9,911.—

## EKSTRAKT MIĘSNY

KOMPANJI LIEBIGA

z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

CZTERY ZŁOTE MEDALE.

Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:

Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORS KONKOURS“

Lyon 1827.

## PRAWDZIWI

wtedy tylko, gdy na etykiecie każdego słoika wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.



Sprzedż hurtowa w Warszawie w Kantorzem Ernesta GAY, ulica Leszno Nr 6. 13—24 —1479—

Zakłady Cegielniane Witkowskiego, położone za rogatką Belwederską, przygotowały znaczną ilość

## Plat Gzemsowych

pełnych i pustych, według nowych modeli, które po cenach przystępnych sprzedają. 2—3 —13091—

WAŻNE DLA UCZĄCEJ SIĘ MŁODZIEŻY!!!

## Rańce (Tornistry),

mocne, eleganckie, skórzane, ceratowe od rs. 1 kop. 20 za sztukę!!

Rejsceji podług przepisu obecnego od k. 75.

Zbiorki farb od k. 15, minerałów od k. 75, roślin, figur geometrycznych etc., w znacnym wyborze w Zakładzie JAKOBA PIK, ulica Miodowa Nr 497.

—12671—6—6



# NEURALGIJE MIGRENY

MOŻNA WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIĘ

PERELEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTANA

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienikiego papieru; zawierają 4 do 5 kropli essencji terpentyny. Perełki te można łykać jak pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencji terpentyny doktora Clertana, zażywa się od ośmiu do dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu); przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przebieg. — Wyrób noszący nazwę *Perełek*, właściwą produkcji doktora Clertana; pod różnymi nazwami *kapsli, globulów, kropli, etc.*; znajduje się w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie w fiakonach mających na etykiecie własnoręczny jego podpis:

Do każdego fiakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galle, Mrozowski i Spiess

85-0-

-18691-

# WENTYLE

przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze:

	1/2"	3/4"	1"	1 1/4"	1 1/2"	1 3/4"	średnicy
Rs.	4,30	5,10	6,10	7,60	10	12,10	za sztukę.
	2"	2 1/4"	2 1/2"	2 3/4"	3"	3 1/2"	średnicy
Rs.	14,20,	18,40,	21,	24,20,	29,90,	37,80	za sztukę.
	4"	4 1/2"	5"	5 1/2"	6"	średnicy	
Rs.	44,20	52,50	60,90	68,30	78,80	k. za sztukę.	

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie w wymiarach od 1/2" do włącznie 2" śred. używanych sprzedajemy od 1/2" do 1 1/4" a od 1 1/2" do 2" średnicy

a kop. 30 a kop. 50 na sztuce taniej od powyższych cen.

Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być mogą bezwzględnie.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie  
wyróbów fabryki  
pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Magdeburg  
Kraft et Kuksz,  
37-0 -15117- w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

**Zupełna Wyprzedaż**  
Szkła stołowego, Porcelany, Fajansu i Lamp naftowych po cenie kosztu, tylko do 1-go Października r. b. Tenże Sklep wraz z urządzeniem i gazem do odstąpienia. Ulica Miodowa Nr 9. -13274-1-4  
Uprasza się panią Broni kowską, która kupiła Los do II klasy dnia 19 Sierpnia r. b., o zgłoszenie się we własnym interesie do Kantoru Loterii **Gabryela Neumark**, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67. -13267-1-1

Kantor Wekslu Interesów Bankierskich i Loterii  
**GABRYELA NEUMARK**  
w Warszawie  
Kantor 1-szy, Nowy-Swiat Nr 67. Kantor 2-gi, Miodowej Nr 2, w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.  
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnienie **Rossyjskiej 5%** Pożyczki Premjowej II Emissji z r 1866, której główne wygrane są **Rsr. 200.000, 75.000, 40.000, 25.000** i wiele pomniejszych, odbędzie się w Petersburgu 1 (13) Września r. b.  
Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozpłaty miesięczne po **Rs. 4, 5 i 10**. Z wzięciem pierwszej raty, wygrana przyspać mogąca na zakupioną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.  
Ubezpiecza **Rossyjskie 5%** Pożyczki Premjowe od amortyzacji. Na żądanie Kantoru udziela rachunka po rs. 185 na każdą Pożyczkę Promjową.  
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wekslarski wchodzić, Kantor jak najakuratniej i najszybciej załatwia. 1-3 - 13236 -

W PRACOWNI  
**Sukien i Strojów**  
L. Walewskiej i Sp.,  
Senatorska, dom Epsteina Nr 22 udzielają się **Lekcje Kroju** sposobem paryżskim, najświeższym i udoskonalonym, po cenie bardzo przystępnej. Tamże wykonują się Suknie, Szalopy i Okrycia, według ostatnich paryżskich fasonów. -13252-1-3

ROKOMENDACJA  
**Marji Dąbrowskiej,**  
Krakowskie-Przedmieście Nr 7, ma do umieszczenia obecnie pożądany dobór różnej narodowości: **Nauczycieli, Mistrzów, Korespondentów, Nauczycielek, Gubernanek, Ochmistrajn i Bon.** -13216-1-1

**Szkło zwyczajne i lagrowe**  
do okien i lanszajtów.  
**Djamenta Szklarskie**  
i Kit Pokostowy, sprzedaje się w Handlu szkła **Aleksego Baytel**, przy ulicy Podwal Nr 7. -13246-1-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania  
**PARA KONI**  
rosłych, gładkich, wraz z karatą, za przystępną cenę. Wiadomość u Szajcera Hotelu Polskiego. -13237-1-3

**U Akuszerki Michałczyk,**  
są pokoje z osobnymi wejściami dla osób spodziewających się słabości, w wszelkim wygodami. Ulica Podwal vis a vis Kapitulęj, Nr 12. -13250-1-6

Sa do sprzedania  
**WOZY i BRYCZKI**  
zdadne na prowincję  
**FOLTORAKI i KOLEJNE.** Tamże **Faeton nowy, oraz Welanty** do sprzedania. -Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 2448 (76), -13191-2-6

Potrzebną jest summa  
**Rsr. 2,000**  
na nieruchomości Warszawską. Wiadomość u Jana Gulskiego Patrona, przy ulicy S-ter-Jerskiej pod Nr 22 mieszkającego. -13172-2-2

**Zakład Krzyży Drewnianych,**  
rozmaitych kształtów po przystępnych cenach gotowe u Antoniego Sobolewskiego pod Nr 27a, 1-szy dom za rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się malowania wszelkiego rodzaju nadgrobków, wyznania liter, złoceń i wszelkiej reperacji. -13150-2-6

**Winogrona kuracyjne i POMIDORY,**  
prosto z krzewów zrywane, sprzedają się w ogrodzie Czesława Willmann, przy ulicy Twardej Nr 13 (1089E) niedochodząc Ciepłej. -13144-2-3

W Zakładzie Spółki Połączonej Pracy Kobiet, ulica Marszałkowska Nr 23, pozostawiono w komis do sprzedania  
**Szal francuzki,**  
zupełnie nowy, za cenę bardzo zniżoną. -13174-2-2

Do sprzedania  
**FORTEPIAN**  
nowy, z drzewa orzechowego, z fabryki Kern-topfa, ulica Nowolipie Nr 34, mieszkania Nr 4. Stróż wskazuje. -13253-1-2

**Wielka Szafa nowa,**  
**STÓL JADALNY** rosuwany, jest do sprzedania za pół ceny. Ulica Jerolimaska Nr domu 30, mieszkania Nr 6 od frontu, od godziny 11 do 3 po południu. -13245-1-3  
**Fortepian**  
mahoniowy, fabryki Hofera bardzo mało używany, w bardzo dobrym stanie do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nr 19 domu na 3 piętrze. -13231-1-2

## Nauka kroju

podług metody francuskiej wyklada się przy ulicy Chmielnej Nr 6, w pracowni na parterze, potrzebne są **Panny** uzdatnione podrocznie i do nauki. -13243-1-3

**POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ**  
PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY  
DE ROGÉ  
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozciągnąć fiakon PROSZKU ROGÉ w butelce wody, aby w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania; fiakony proszku de ROGÉ, opatrzone są z każdego końca

drukowaną pieczęcią czterokolorową, której podajemy obok



Smile:  
Składy w Warszawie: u Galego, Mrozowskiego, aptekarza, Podwal Nr 462 i Spiessa. -1892-

## Powóz

jest do sprzedania, zupełnie w dobrym stanie u Milewskiego, właściciela posesji w Mokotowie. -13204-2-3

## LOKOMOBILA

o sile 10 koni, używana, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Młynie Parowym przy Nowym-Zjeździe.

Jest do sprzedania w dobrach Babice o ósm wiorst od Warszawy, za Wolskiemi rogatkami położonych, z powodu przejścia na własność rządową znacznej przestrzeni łąk i pastwisk  
**młoda gromada Owiec,**  
poprawnych, żadną zarazą nie dotkniętych, z 600 blisko sztuk składająca się w które wchodzi jagnięta grudniowe, w całości lub z wyłączeniem jagniąt. Bliższa wiadomość na gruncie. -13290-1-6

Do sprzedania  
**Trzy Obrazy Olejne.**  
Wiadomość: ulica róg Twardej i Ciepłej Nr 22 nowy, w sklepie z naftą. -19269-1-3

**Kamienie,**  
zdadne do brukowania trotuarów około sążnia dla braku miejsca do sprzedania za pomiarową cenę przy ulicy Smolnej-dolnej pod Nr 1286b. -13285-1-1

Do PP. Piekarzy!  
Do miasta Kamyszłowa w Permskiej gubernji, potrzebny jest **Piekarz**, znający dobrze swoje rzemiosło i zaopatrzonej w świadectwa tak z fachu, jakież i z moralności. Na kosztu przejazdu z Warszawy do Kamyszłowa udzieloną będzie summa rs. 100 — Bliższe szczegóły powziąć można pod adresem: **Miasto Kamyszłow, w gubernji Permskiej, Włodzimierz Białobrzęski.** Adresować w języku ruskim. -13244-1-2

**Niewielkie summy**  
przypadające do podniesienia z Banku Polskiego lub kas Rządowych, mogą być nabyte. Wiadomość w lokalu Nr 6, domu Nr 97, wprost Zygmunta. -13288-1-3

Poszukuje się nie dalej 2 wiorst za rogatkami  
**Dzierżawy**  
niewielkiej kolonii, albo parę pokoiów z kuchnią, piwnicą i pomieszczeniem dla konia, kilku krów, kilka sztuk trzedy chlewnej i t. p. Uprasza się o złożenie szczegółowej wiadomości w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. S. S. -13272-1-1

Są do sprzedania:  
Karata podwójna, prawie nowa, sanki petersburskie, unierz, liberja, Bednarska Nr 16.



## Magistrat miasta Warszawy

Dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 11 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na rozszerzenie aparatu szlachty miejskiego na Pradze, od sumy auszlagowej rubli 1658.  
Warunki licytacyjne i anszlag mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, łożąc wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz Gazecie Policyjnej.  
1—1 — 13938 —

## Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876  
**Dla Warszawskiej Straży Policyjnej.**

1. Kożuchów sztuk 1050 od rubli 9 za sztukę.
2. Kołnierzy czarnych baraskowych sztuk 1050, od rubli 3-eh za sztukę.
3. Baszłyków z sukna wielobłędzię sztuk 1050, od rubla za sztukę.

Konkurenci nie życzący stawiać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem wmaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 1—3 — 12983 —

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane zostaną:

1° W dniu 4 (16) Września r. b. o godzinie 10 z rana Nieruchomość Nr 1 i 2 dawca, a obecnie Nr 611 i 612 w mieście powiatowem Łodzi położona, w Wydziale I szym tegoż Trybunału. Licytacja zacznie się od sumy rs. 23,295 kop. 94½. Wadium potrzeba złożyć w summie rs. 2000.

2. W dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie 1½ z południa, Nieruchomość Nr 65 dawniej w mieście; obecnie w osadzie Sempolno, w okręgu Włocławskim położona, z zabudową i gruntów składającą się, w Wydziale IV przed W. nym Maciejewskim, Assesorem trybunału. Licytacja zacznie się od sumy rs. 2028. Wadium potrzeba złożyć w summie rs. 600.

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży pierwszej nieruchomości w kancelarii Pisarza Wydziału I, a zaś drugiej w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału IV, oraz obu nieruchomości w Kancelarii podpisanego Patrona, jako sprzedawcy popierającego, w każdym czasie zwrócić można. — **Izydor Larmicki, Patron.** 1—3 — 13259 —

W dniu 2/14 Września r. b. o godzinie 10 rana, odbywać się będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, sprzedaż nieruchomości w m. Kutnie, przy ulicy Podręcznej, lokonej Nr 204 hipotecznej i Nr 217 polnym oznaczonej, składającej się z domu wrowanego i około 10,000 łokci kw. ogrodu trzyczynnego i łąki. Licytacja rozpocznie się sumy rs. 2202 kop. 76¾; wadium wynosi rs. 750. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, pod Nr 549 i u podpisanego obrońcy przy ulicy Długiej pod Nr zamieszkałego. **Stanisław Gopner, P.** 1—3 — 13159 — 2—3

## OBWIESZCZENIE.

Podaje do wiadomości, że w terminie skróconym d. 29 Sierpnia (10 Września) r. b., od godziny 10 z rana, na rynku Przedmieścia Pragi (Cyrkuł XII Warszawy), w osłonie urzędnika delegowanego przez Naczelnika powiatu, odbywać się będzie głośna licytacja na sprzedaż mebli i innych sprzętów tych w drodze sekwestracji u właścicieli w Nowej Pradze, na satysfakcję zaległości w składce ogólnowej.

Wójt Gminy Brudno, **W Świecki.** 1—3 — 13115 — 3—3

W dniu 29 Sierpnia (10 Września) r. b., od godziny 10-tej z rana sprzedane zostanie z publiczną licytacją w Trybunale Cywilnym w Warszawie

## NIERUCHOMOŚĆ

Nrem 2345 lit. a, w Warszawie przy ulicy Pawiej położona, rozległości lokali kw. 16 obejmująca, z domu parterowego z łazienkami, z oficyną na podmurowaniu oraz zabudowań składających się. — Wadium wynosi rs. 500. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,400. Bliższą wiadomość powziąć można u podpisanego Adwokata, ulica Długa 3. — **Artur Bardzki, Adw. kat.** 1—3 — 13223 — 2—3

## OSOBA

sztalcona, świeżo przybyła ze wsi, znająca dokładnie gospodarstwo wiejskie, pragnie umieszczenia do zarządu domem lub nad dziećmi tu lub na prowincji. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. F. S. — 12233 — 1—1

## Panny do kwiatów!

Letnie uzdatnione, potrzebne są zaraz do wiadomości: hotel Polski Nr 90 od 10 do 10 wieczorem. — 13247 — 1—3

## OSOBA

dobrze i meralnie wychowana, umiejąca konale szycie i kroić bielizny i znająca krawieczyznę, pragnie gdzie wyjechać do Królestwa lub Cesarstwa do jakiegoś domu prywatnego lub do magazynu. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod A. K. — 13271 — 1—1

**Guwernantki i Guwernerowie Polacy** wszechstronnie wykształceni z muzyką i bez. **Beny** różnej narodowości, **Osoby** do towarzysstwa i do zarządu domem. **A. Witkowska**, Krakowskie Przedmieście Nr 61. Potrzebny **Guwerner** z ruskim i niemieckim językiem. — 13230 — 1—6

## Nauczyciel

upoważniony przez Władzę Edukacyjną, — **przyjmuje na stancję Uczniów Gimnazjum, Pregimnazjum rządowych, bądź też zakładów naukowych prywatnych, jak również chłopców dla przygotowania do szkół gimnazjalnych, zapewniając wszystkim odpowiednie wygoody, rościelską opiekę i korepetycję, a to za umiarkowane wynagrodzenie.** — Dla życzących dobry fortępian w miejscu do nauki bez pretensji. Ulica Elekoralna Nr 6 nowy, mieszkania Nr 3. — 13226 — 1—6

## Nauczycielka

z patentem wyższym, życzy sobie udzielać lekcje nauk gimnazjalnych oraz arytmetyki i języków ruckiego, francuzkiego i niemieckiego, także przyjmują się na stancję panienci uczyćszające na pensje, którym zapewnia się opiekę macierzyńska, pomoc w naukach i fortepian w domu. Wiadomość przy ulicy Chmielej Nr 1548 (nowy 60), na dole od frontu, mieszkania Nr 2. — 13276 — 1—3

Mężczyzna lat 52 familijny, życzyłby mieć posadę Rządu domu,

złożyć może kaucji rs. 1,000 w papierach procentowych. Warunki nadeśłać można w przesłaniu dni 10 do Saskiego Hotelu, pod adresem W. K. Nr 95. — 13227 — 1—3

**Student** kończący Uniwersytet, posiadający gruntownie wszystkie przedmioty gimnazjalne i mówiący płynnie po Niemiecku i Besyjsku, pragnie udzielać lekcji lub korepetycji. Adresy składać w Cukierni Foppa przy ulicy Długiej w hotelu Niemieckim pod lit. M. W. — 13246 — 1—3

## Nauczycielka,

z muzyką i znajomością języków, ruckiego, francuzkiego i niemieckiego, mając upoważnienie od Władzy, życzy sobie dawać lekcje tak nauk klasycznych, jak i przedmiotów wyżej pomienionych na godziny. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał Nr 21 nowy mieszkania Nr 7. — 13260 — 1—3

## CHŁOPIEC

z powinajni, dobrej kondyty, szuka zajęcia w sklepie kupieckim. Adres uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. J. B. — 13256 — 1—2

## Kawaler Maszynista,

poszukuje miejsca w Warszawie lub na prowincji w jakiegokolwiek dużej fabryce. Adres uprasza się zostawić w Redakcji tego pisma pod lit. T. K. — 13234 — 1—3

## TELEGRAM.

TANIOŚĆ I ELEGANCJA.

Na Sosen Letni otrzymał wielki wybór elegancjokich z najlepszych angielskich, francuzkich i austrjackich materiałów **Ubiory Męskie.**

**GENNIE (PREIS-CURANT):** Letni Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie Garnitury od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 18 do 22. Czarne Turturki od rs. 18 do 24. Czarne iakietowe Garnitury od rs. 22 do 23. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 3 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do rs. 4 k. 50. Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8. Dziełane iakietowe Ubiorki od rs. 3 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 3. Kurtki do polewania od rs. 3. Szalafski dubeltowe od rs. 10 do 13. Spodnie w różnyh gatunkach od rs. 4 do rs. 7 k. 50. Angielskie Płaszczki gumowe od rs. 10. Angielskie Burki od rs. 12 do 20.

**H. SAMBETH,**

Krawiec z Wiednia, **STEFANSPLAC, Nr 2.**

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epestejna, Nr 22.  
25—0 — 11790 —

**DYSTYLATOR** wykwalifikowany, znający się także na fabrykacji octu, kawaler, z W. Ks. Poznańskiego, poszukuje miejsca w Warszawie lub na prowincji. Ofiarę prosi nadesłać do składu Węgla Ł. Balczyńskiego, Alca Jerozolimska Nr 8. — 13235 — 1—3

Potrzbny jest zaraz

## PANNA

do kroju brawieczszyny kompletnie uzdatniona, oraz Panna do strojów zdalna, do Magasynu mód, Krakowskie Przedmieście Nr 419, nowy 23. — 13047 — 3—3

Potrzbny jest zaraz

## Magazynier

z kaucją rs. 300, do interesu przedsiębiorczego. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 418, 21 nowy, stróż wskaze — 13177 — 2—2

Potrzbne są

## OSOBY

do włósczkowych szydełkowych robót, przy ulicy Nowolipki Nr 18 nowy, C. Benjamin. — 13187 — 2—3

Potrzbne są

## PANNY

wprawne do włósczkowych wiązanych robót, przy ulicy Nowolipki Nr 18 nowy, u C. Benjamin. — 13186 — 2—3

## Nauczyciel

jednego z miejscowych rządowych gimnazjów ma zamiar dawać prywatnie lekcje przedmiotów filologicznych, objętych kursem gimnazjalnym, mianowicie języka francuzkiego, niemieckiego i ruckiego. Ofiaruje się dawać owe lekcje z rana nawet w gmachu gimnazjalnym. Adres: hotel europejski Nr 113. — 13146 — 2—3

## Nauczycielka,

z wyższym patentem z Instytutu Maryjskiego, mająca kilkoletnią praktykę na pensjach, pragnie przyjąć lekcje w godzinach popołudniowych. Wiadomość przy ulicy Śto Krzyżkiej Nr 31, mieszkania Nr 10, pomiędzy 3 i 5 godziną po południu. — 13180 — 2—6

## OSOBY

uczęszające do Instytutu muzycznego, mogą znaleźć pomieszczenie w domu francuzkim, gdzie jest fortepian. Ulica Chmielej Nr 33, mieszkania 10. — Tamże jest **Pokój** umeblowany. — 13158 — 2—2

## MEŻCZYŻNA

w sile wieku, posiadający język rucki i niemiecki, życzy uzyskać miejsce tu lub gdziekolwiek indziej, na kassjera, kontrollera lub komisaanta, w razie potrzeby może złożyć kaucji rs. 1000. Adres w Red. Kur. Warsz. pod lit. N. N. — 13206 — 2—2

Potrzbne są

## PANNY

kompletnie uzdatnione do robót sukien damskich i do maszyn, także przyjmują się do nauki. Ulica Tłomacka Nr domu 6, mieszkania 12, drugie piętro od frontu. — 12979 — 3—3

## Z KAPITAŁEM OD 5 DO 8.000 RS.

Młody człowiek, familijny, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Warszawie lub na prowincji, w fabrykach, przedsiębiorstwach lub handlu, w charakterze pomocnika, dorocy i t. p. Pewność kapitału musi być gwarantowana. Wiadomość na ulicy Aleksandryjskiej Nr 16 nowy, mieszkania 17, od godz. 8—9 rano i od 3—4 po południu. — 12859 — 2—2

## Student Uniwersytetu

znający dokładnie języki, rucki, łaciński i grecki, życzy sobie udzielać lekcji w zakresie kursu gimnazjalnego. Adresować do uniwersytetu Szwajcarowi dla studenta Smirnowa. — 13026 — 2—3

## STANCJA

dla **Uczniów Szkół**, zapewniająca wszelkie wymagania, znana od dawna z swej troskliwości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania, w oficynie. — 12751 — 3—3

Z pozwolenia Władzy przyjmuje się na stancję i stół **Uczniów**, za Rs. 180 rocznie, zapewniając im opiekę rodzicielską, pomoc w naukach i dozór po za lekcjami. Widok, Nr 1, mieszkania 27, 1sze piętro, oficyna prawa. — 12763 — 3—3

## Młodego Człowieka

Poszukuje się pomieszczenia dla mającego uczęszać do szkoły handlowej, gdzie mógł znaleźć ciągłą konwersację w języku niemieckim, przy jakiej znacznej rodzinie wysnawia ewangelickiego. Osoby interesowane zechcą złożyć swe adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami T. B. z dołączeniem swych warunków. — 12025 — 3—3

## UCZNIEN

do Handlu Owoców i Delikatosew **J. Strubiszewskiego**, przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy. — 13124 — 3—3

Potrzbny jest **MŁODY CZŁOWIEK**, na wieś, dla przygotowania dwóch chłopców do 1 i 2 klasy gimnazjum. Wiadomość przy ulicy Elekoralnej pod Nrem 37 nowym, od godziny 12 do 6 po południu, stróż Jan wskaze. — 13034 — 3—3

## UCZNIOWIE

do wyrobów powozowych ze świadectwami szkół. Ulica Królewska Nr 19, u stelmacha A. Schultz. — 13103 — 2—3

## MŁODZIEŃC

który praktykował przez lat trzy w pierwszorzędnym handlu galanteryjnym jako uczeń i następnie przez lat trzy jako subiekt, opatrzonei chłabnymi świadectwami, szuka odpowiedniego miejsca w podobnym, lub też jakim innym handlu tutejszym. Oferty przyjmują się w Redakcji niniejszego pisma pod lit. N. N. — 13138 — 2—2

## SUBIEKT

uzdolniony do handlu galanteryjnego, któryby mógł samodzielnie takowy prowadzić. Reflektanci zechcą złożyć swe adresy w Redakcji Kurjera pod lit. E. 22. — 13130 — 2—3

## Panienci

do wspólnej nauki języków i przedmiotów klasycznych. Panienci starsze kształcić się mogą w językach i talentach żądanych w godzinach dziennych i wieczornych. Wykład przez osoby specjalne. Przyjmują się uczenie stale. Opłata stosownie do możliwości rodziców, Mostowa Nr 26 nowy, trzeci dom od Freta. — 13179 — 2—3

**B. Urzędnik**, w zdrowiu i sile wiek, ku, pragnie mieć jakie zatrudnienie bez zapłaty, jedynie za stosowanie, podejmuje się prowadzenia ksiąg, rachunków albo dozoru robót, magazynu lub co potrzeba będzie. Chlebodawca raczy złożyć swój adres w Redakcji Kurjera Warsz. — 13247 — 1—3



**WINOGRONA BADENSKIE**  
 prawdziwe kuracynie i Konstantynopolitańskie, oraz różne  
**O W O C E**  
 tak krajowe jak i zagraniczne, codziennie nadechodzą świeże do Handlu  
**J. Strubiszewskiego,**  
 przy ulicy Senatorskiej Numer 2 nowy.  
 Biorącym na Koszyki, odstępuje się stosowny rabat. —13293-1-6

**PAPIEROSY**  
 Bebe cieniutkie;  
 Mignon średniej grubości;  
 Samson Crème grube;  
 Nr 68 bez musztuków;  
 Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, dostać można po dystrybucjach w mieście.  
**Fabryka K. Teofilidy.**  
 —7647-50-0

Potrzebne są  
**Bona czyli Nianka**  
 francuska i Miodsza, opatrzone celnymi świadectwami, zgłosić się można między godziną 11 a 1 przy ulicy Erywańskiej Nr 4, dom Petko, mieszkania Nr 2. —13183-2-3

**Młody Człowiek,**  
 potrzebny jest na pisarza, do jednego ze składów drzewa, posiadający świadectwa dobrej kondyty, wiadomość bliższa pod Nrem 4 przy ulicy Bednarskiej, mieszkania Nr 44, pomiędzy godziną 4 a 6 po południu.  
 —13208-2-3

**Nagrody od rs. 5 do 10,**  
 otrzyma ten kto wynajdzie miejsce tu w Warszawie młodemu człowiekowi przybyłemu z cesarstwa, posiadającemu języki Polski i Ruski. Wiadomość u Sawajara w Alei Jeruzolimskiej Nr 1, w mlynie parowym.  
 —13184-2-2

**Do terminu lub praktyki**  
 potrzeba dwóch Chłopców, a mogą nawet być i osoby doroslejsze, którzy w krótkim czasie lub zaraz poćwicz okazanej elastyczności mogą znaleźć stosowne utrzymanie dla siebie. Wiadomość u Saklarsza, Nowo-Senatorska Nr 4.  
 —13125-2-3

**M a m k a**  
 zdawa, ze świeżym pokarmem, znajduje się u Anuszarzki W. N. Ulica Tanta Nr 23.  
 —13214-2-3

Poszukiwane są  
**Robotnice**  
 do Warszawskiej Fabryki Tasiemek.  
 Wiadomość na miejscu. Ulica Dobra Nr 18.  
 —13200-2-3

W Zakładzie Aleksandra Lipink, może znaleźć pomieszczenie  
**Chłopiec jako Praktykant,**  
 nie młodsz od lat 13-u. Nowy-Swiat Nr 41.  
 —13137-2-3

W dniu 7 Sierpnia r. b. otworzyłem w Kaluzynie  
**HANDEL**  
 w którym znajdują się wszelkie, świeże, wyborowe wiktualie, bakalia, delikatesy, galanterja (oprócz napojów) i takowe sprzedają po cenach warszawskich z czem łaskawym względem szanownych obywateli okolicy i miasta Kaluzyna mam honor pisać się.  
**Jan Mankielun.**  
 —13331-1-1

Jest do nabycia zaraz  
**Majątek Ziemi,**  
 wólk 40, w gubernji Wołyńskiej, w czem lasu wólk 20, załadowany i obsiany kompletnie, 3 wiorsty po szosie od kolei, 12 godzin jazdy od Warszawy, może być zamieszany na dom lub dobra w Królestwie. Osoby mogące ten interes traktować zechcą porozumieć się od 10 do 11 rano w dystrybucji w brnie hotelu Saskiego. Tamże do sprzedania 93

Po 40 i 48 kop.  
**ATLASY SZKOLNE**  
 w językach francuzkim i niemieckim, do nabycia w Księgarni i Składzie Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posesgi Kopersnika.  
 —13263-1-3

LEKcje  
**Historji Powszechnej,**  
 Polskiej i Ruskiej, użycia Student Uniwersytetu. Oferty: Nowy-Swiat Nr 52, w Zakładzie wywabiania pism pod lit. A. S.  
 —13145-2-3

**Do sprzedania**  
 Meble gustowne paryskie, rzeźbione, wyłaczane, jako to: 18 krzesel, 2 Fotele, 2 kossy, 1 stół, 2 konsolis, 1 Ekran do tego 3 portjery, 3 flanki adamaszkowe z aksamitami, bije i rozety za rs. 1800. Lande mało używane fabryki Hessego, za rs. 650. Welocyped paryski, za rs. 75. Kredens jesionowy, za rs. 60. Wiadomość w Kantorze Hotelu Saskiego. 1-3 — 13232 —

**Skład Główny Papieru z Fabryki Jeziorna,**  
 egzystujący w domu W. J. Uagra przy ulicy Nowolipki, przemieszczony został na ulicę Włodzimierską do domu W. K. Aquilino, pomiędzy cyrklem a Bankiem Handlowym położonym pod Nr 408/3 M. —13201-2-3

Rada familjna upow-  
 żniła mnie do prowadzenia pism pod detychaszową firmą Zakładu **Cukierniczo-Restauracyjnego** w Płocku pod Nr 282, przy ulicy Tomskiej i Kolejowej, o czem mam zaszczyt podać do wiadomości z pełen-  
 niem się łaskawym względem publiki, zad-  
 dosyć uczynia wymaganiom, kórej będzie moim obowiązkiem.

**WANDA MALCZYKOWSKA**  
 wdowa po —  
 Marjanie Malczykowskim.  
 2-3 1:166—

**Ważna wiadomość!**  
 1590 dziesiąta Lasu do sprzedania położonego o wiorstę drogi od rzeki spławnej i o 20 wiorst od stacji kolei żelaznej, leżącej również nad tą samą rzeką spławną. Bliższe szczegóły sprzedawcy powziąć można w Kantorze Przewozowym A. Wróblewskiego i Spółki Nr 11 nowy, przy ulicy Trębackiej.  
 —13190-2-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia  
**Korzystny Interes**  
 potrzebujący stosunkowo małego nakładu, a procentujący dobrze. Wiadomość róg S-to-Krzyżkiej i Marszałkowskiej, Nr 61, mieszkania Nr 3, od 4 do 8 po południu. 2-3 — 13182 —

W zakładzie mlecznym w Ogródzie Saskim  
**Smietanki**  
 po kop. 20 kwartę, miesięcznie na książeczkę także Masła świeżego po 40 kop. za funt.  
 —13055-3-3

Poleca się nowy Zakład  
**TAPETOWANIA POKOI**  
 Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie wykonywane, będą jak najkura-  
 tniej i na kaźden czas zamówienia gdyż sprowadziłem ludzi za granicę, dla akurataności i dogodności szanownych Państwa. Zakład mój odpowiada za trwałą i akurataną robotę. Cena od jednej roli po kop. 11. Właściciel nowego zakładu **Hieronim Koryciński,** ulica Ziota Nr 25 nowy.  
 5-6 — 12820 —

**Garnitury Mebli:**  
 mahoniowe, orzechowe, ryppsem kryte, oraz meble czarne kryte, w różnych fasonach, do sprzedania po cenach bardzo niskich, Nowy-Swiat Nr 46, u Tapicera. —Tamże garnitur  
 —12922-4-3

**GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU WIKTORA WERTHEIM**  
 Ulica Graniczna Nr 14.  
 (gdzie Instytut Wód Mineralnych).  
 otrzymał świeże transporty materjałów budowlanych i poleca takowe po cenach powtórnie zniżonych:  
**Cement Portlandzki**  
 po rs. 5 kop. 50  
**Cegła Ogniotrwała**  
 oryginalna  
**Ramsaya**  
 po rs. 55.  
**Glinka Ogniotrwała**  
 brunatna, oryginalna angielska  
 po rs. 5 kop. 75.  
 12-0 —11318—

Zakład Ogrodniczy Braci Hesser, donosi Szanownym Amatorom Flory, iż nadszedł transport  
**Cebul Kwiatowych**  
 holenderskich, tak do forsowania w doniczkach jak i do grantu, odstępujemy takowe po cenach umiarkowanych. Przytem nadmieniamy, że sprzedaż cebul gruntowych kończy się 1 Listopada, doniczkowych zaś 1-go Grudnia r. b. Polecamy również nasz Zbiór Truskawek i Piwonji (Paconia), na których przesyłanie i przesadzanie obecnie jest najwłaściwsza pora.  
 —13135-2-3

Ogłoszenie nadesłane z miasta Meran w Tyrolu.  
 Mam honor uwiadomić WW. Panów, iż bawię obecnie w Meran w Tyrolu dla zawiązania tam interesu sprowadzania do Warszawy dla osób cierpiących, codziennie świeżych  
**Winogron kuracyjnych**  
 które są uznane przez WW. Panów Professorów i Doktorów, za najskuteczniejsze osobom cierpiącym.  
 Z uszanowaniem  
**S. Hekselman.**  
 w Warszawie, ulica Nalewki, Hotel Lonczyński Nr 21. 2-3 — 13031 —

**Garnitur Mebli,**  
 mahoniowych, kanapa stół, 2 fotele, 6 krzesel, 2 portjery i 2 lambrakiny do okien, do sprzedania w domu przy ulicy Bednarskiej Nr 17 nowy, mieszkania 8, po lewej stronie na parterze.  
 —13291-1-2

**Dwa garnitury Mebli**  
 mahoniowych i dwa Łózka mahoniowe, do sprzedania. Chmielna Nr 1, mieszkania Nr 4.  
 —13251-1-3

Jest do odnajęcia zaraz lub od 1-go Michała  
**Salon i jeden Pokój,**  
 albo dwa obszernie i eleganckie pokoje z żyrandelami gazowymi. Bliższe szczegóły powziąć można na miejscu u stróża Jakóba, pod Nrem 638 przy ulicy Trębackiej wprost ulicy Nowo-Senatorskiej i hotelu Rzymkiego.  
 —13282-1-3

W ogrodzie Frascati przy ulicy Włeskiej Nr 10 nowy, w pałacyku, są do wynajęcia  
**dwa Lokale:**  
 pierwszy składający się z 3 pokojów, dużej sali, kuchni i piwnicy od 1-go Października r. b. do 1-go Października 1876 roku, drugi składający się także z 3 pokojów z przedpokojem, dużej sali, kuchni i piwnicy od 1-go Października r. b. do 1-go Kwietnia 1876 r., lecz z tych 2 pokoje z kuchnią i piwnicą na cały rok. Bliższa wiadomość u ogrodnika p. Siweckiego.  
 —13264-1-2

**Apartment,**  
 na 1 piętrze z frontu 7 pokoj, w których salon z balkonem, przedpokój i kuchnia, schowanka, piwnica, pralnia i góra wspólna, w kaźdym czasie do wynajęcia przy ulicy Twardej Nr 15, może być i stajnia z wozownią. Tamże 3 pokoje; kuchnia, piwnica na 2 piętrze i 2 mieszkania w satorynach. Stróż pokrzy.  
 —13268-1-3

Jest do wynajęcia  
**MIESZKANIE**  
 w kaźdym czasie, przy porządnej osobie, dla nauczycielki lub innej porządnej pani. Przy ulicy Podwal Nr 44 nowy, a mieszkania 25, od 10 rano do 6-jej wieczorem. 13283-1-3

**POKÓJ**  
 z osobnym wejściem, do wynajęcia kaźdego czasu. Wiadomość: Bielańska, hotel Parki, Magazyn Obuwia. —13270-1-3

Do najęcia od 1-go Października  
**KILKA LOKALI**  
 po jednym pokoju i kuchni, oraz pokoje jedyne z cygankami, Ogród duży na letnią, na bawarję, mleczarnię i t. p. oraz 10 kawalek na skład lub pobudowanie na krowy, na dogodnych warunkach od być może. Mieszkanie na sklep.  
**Nowolipie Nr 34 now**  
 Wiadomość u Właścicieli. —13275-1-1

Do najęcia kaźdego czasu lub od 1-go Grudnia przy Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych):  
 1) Lokal na 1-em piętrze z widokiem ogród Saski, złożony z 7-miu Pokoi i konem, oraz z przedpokojem, pokojem dla pasażu i kuchni, do mieszkania tego do być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje dzielne.  
 2) Różne Piwnice.  
 Wiadomość u właściciela domu w brnie na 1-m piętrze. —12651-4-0

**LOKAL**  
 do wynajęcia kaźdego czasu przy ulicy Baszkiej, pod Nr. 9, w domu zwanym Stół lera, składający się z salonu, 7 pokoj przedpokojem i kuchnią, na 2-m piętrze frontu, zaopatrzony w gaz z żyrandelami, kal ten może być rozdzielony i dodana nia lub miejsce na skład. Wiadomość u za lub przy ulicy Piwnej pod Nrem 11 wjm u Erządy domu. —13048-3-1

Przy ulicy Żróawiej w domu pod Nr 25 w tym domu od Marszałkowskiej do najęcia kaźdego czasu kompletnie wyrestaurowane  
**Dwa Lokale**  
 po 6 pokoj z przedpokojami, kuchniami i w kieniami dogodnościami za cenę zniżoną. Wiadomość na miejscu u Stróża Jana. —13012-3-3

**Sklep Wiktualów**  
 z Dystrybucją jest do sprzedania z wszelki rekwiizytami przy ulicy Niecałej pod 10 nowym, wiadomość w sklepie.  
 —13299-1-3

**TRZY SKLEPY**  
 są jeszcze do najęcia, urządzone z całą gancją, w domu narożnym, przy zbiegu Mazowieckiej i Hrabiego Berga, od Nowo-Roku. —12830-3-3

**5 murowanych spichrzów**  
 oraz stajnie i wozownie i różne lokale towe z balkonami, gruntownie wyrestaurowane do wynajęcia od 1-go Michała. Grybów Nr 1086. —12913-4-6

W dniu 29 Sierpnia r. b. między godziną 11 — 12 z Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, wy chłopezyk Artur, lat 2½, mający, ubrany w kalfitową czerwoną koszulkę i także kaleso boso i bez czapeczki. Rysopis jego: błonę, oczy niebieskie, twarz okrągłej i nie powrócił. Ktoby posiadał jaka wiadomość to proszę udzielić pod powyższym Denisa Iwanowa. —13130—

**Skradziono.**  
 w przejeździe karetką pocztową z Lubli Warszawa w dniu 2 Września r. b. skórzany, zawierający obok innych przedmiotów i dokumentów kupieckich i pokój premiiową z roku 1864 z 10 kuponami 18776 Nr 31, oraz polisę Towarzystwa ubezpieczeń Jakor Nr 7753 na imię Józefa Braff wy. Uprasza się o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty i w razie dostarczenia o nich znać do wydziału śledczego przy Zarządzie Warszawskiego Ober-Polemajstra albo kancelar pp. Kleinabel et Gordon, Senatorska Nr 18 w Warszawie, lub też do pana Braff w Lublinie. —13258-1-1

**Nagrody rs. 5**  
 Przed kilku tygodniami, zgubiono Papierek po rasku pisane. Nagrodę oddawca papierek ma pod Nrem 97, wprost Zygmunta, Stróż piętro —12993-4-1

**Znaleziona Tunika**  
 na ulicy S-to-Krzyżkiej, jest do odebrania ulica Marszałkowska 67, w dystrybucji.  
 —13254-1-1











# PARCELLACJA budowa letnich murowanych mieszkań (VILLE)

wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem wypłat  
Dług planów już przygotowanych przez budowniczego Witolda Lanca, Wólka Gredzińska, stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Gredzisk dzies. 620 (włók 22), dzies. 60 (włók 1) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i zabudowa-gospodarskie mogą być oddane nabywcy znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwar-Młyn wodny z dwiema włóknami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W-go Wiktora Za-azy, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, można się także zaszukać piśmiennie. 5-10 - 12531 -

## TRZECI SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH F. ŁAPIŃSKIEGO,

ulica Długa, dom Zwany Lasockie, Nr nowy 22.

Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład Węgla Kamiennych z krajowej kopalni „Jan“ i z najcenniejszych kopalni Śląskich pochodzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawa, nawet jeden korzec węgla w wózkach małych, przez ludzi na ten cel utrzymywanych odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak najpóźniej odstawiane będą węgle odpowiednią ilością furmanek na miejscu się znajdujących.—F. Łapiński. 12-0 - 11018-

## OBICIA PAPIEROWE

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

## NAJTANIEJ

w SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza. 25-0 - 8399 -

## FABRYKA PAPIEROSÓW K. TEOFILIDY

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny artykuł o tutejszych fabrykach tabacznym w którym autor po wielu pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanownej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną Publicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód nie zasięgnie opinii kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs. 100 sztuk.

Bosfor po 1 rs. 100 sztuk.

Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby fabryki na kredyt. — K. Teofilidy. -6-24- -11933-

## FABRYKA KAPELUSZY I CZAPEK H. SARNO,

ulica Długa, w Hotelu Polskim

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż posiada zapas Kapeluszy Męskich jako to: Cy-ndrowe najświetniejszego fasonu i z najlepszymi materiałami, jako też kapelusze filcowe z za-nicznego kastoru, po cenach przystępnych, tudzież przyjmuje Kapelusze Cyndrowe do zierabiania na najnowsze fasony i prasowania na oczekaniu po kop. 15, oraz posiada za-ż Czapki różnego fasonu i z najlepszych materiałów, jako też Wojskowe, Lub-ijne i Uczniowskie. Z czem się poleca. -12704- 5-6

## ŁÓŻKA ŻELAZNE

składane, po rs. 5 sztuka.

Łóżka żelazne ozdobione mosiężnymi dużymi gałkami, po rs. 6 kop. 50 — sprzedaje

W. GEYER

## MAGAZYN TOWARÓW FUTRZANYCH

Domu Handlowego

Pawła SOROKOUMOWSKIEGO z Synami

Z M O S K W Y.

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Or 412a.

Otrzymaliśmy wielki transport wszelkiego rodzaju futrzanych towarów, jako to: blamy, futerka, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męskie jak i damskie i t. p. Prócz tego rzeczony Magazyn przyjmuje obstalunki, które z akuratanością i w krótkim czasie wykonywa. 2-12 - 13018 -

## Wiadomość dla budujących i restaurujących domy,

Przy ulicy Nowy-Swiat Nr 47, w domu Hr. Małachowskiej, w mieszkaniu Gasparskiego, dostać można każdego czasu w dowolnych partjach, gotowych i suchych Posadzek zwykłych i najwykwintniejszych gatunków, po cenach fabrycznych. Tamże przyjmują się zamówienia na odlewy żelazne, budowlane, hydrauliczne i maszyneryczne. Żądania z prowincji załatwiają się odwrotną pocztą. 6-6 - 11936 -

Płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach.

Wyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne.

Szpagat szary i kolorowy.

w uznanej dobroci, po cenach niskich lecz stałych, znajdują się ciągle

w Składzie F. BIERNATH.

Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epsteina. - 12508 -

5-35

Przy rogu ulicy Warskiej i placu, Nr 16 nowy naprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus



## MAGAZYN MEBLI

JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświetniejszych fasonów, dokładnej roboty, po cenach umiarkowanych. Także Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania. 5-6 - 11776 -

DOM SPEDYCYJNO-KOMISSOWY

JAN Hr. LEDÓCHOWSKI

ulica Królewska Nr 13.

Otrzymał do siewu transporta wyborowej oryginalnej Pszenicy Sandomierskiej oraz Pszenicy Australijskiej krajowej produkcji, gruboziarnistej o brzyździej w słomie kłosie.—Przyjmuje wszelkie zboże w komis do sprzedaży. —Poleca detaliczną sprzedaż na butelki Win Borsoskich czystych i wytwornych. 4-6 - 12928 -

## ZAKŁAD

RICHARD GARRETT & SONS

LEISTON WORKS SUFFOLK W ANGLJI

ZALOŻONY ZOSTAŁ W ROKU 1778.



FILJA W BYDGOSZCZY

WIELKI SKŁAD

LOKOMOBIL, MŁOCKARN

i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosimy adressować:

RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich cenach są zawsze na składzie 6-12 12188



FORTEPIAN

P L A C

w dobrym stanie, o 6 i pół oktawy, za 83 rs. 8,157 łokci, do sprzedania z wolnej ręki, bez



### O Lekcjach Kroju i Robotach Damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostiumy, paleoty, kaftanki i wszelkie okrycia, a to wykonywam jak najstaranniej, podług najświeższej mody i po przystępnej cenie; a także wyuczam kroju w krótkim czasie, jak najłatwiejszym sposobem. Mieszkam przy ulicy Nowy Świat, vis a vis zakładu św. Marty, Nr 62 nowy. **Jan Wojniakiewicz**, krawiec damski. —13083-2-6

### 125 lat doświadczony! Anateryn, woda do płukania zębów,

**Dr J. G. Popp**, c. król. nadwornego dentysty w Wiedniu, cieszy się z powodu swoich wybornych przysmótów europejską sławą, każdy używający jej regularnie, przyzwyczajają się do niej. Cena butelki rs. 1 kop. 20.

### Anaterin-pasta do zębów Dr Popp,

Piękne, delikatne mydło na zęby, do pielęgnowania tychże. Cena pudełka kop. 80.

### Roślinny Proszek na zęby.

Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy kamień, osadzający się na zębach. Cena pudełka kop. 50.

### Plomba do zębów Dr Popp.

za pomocą której każdy sam sobie może zaplombować zęby. Cena kop. 50.

Nabyć można w aptekach znajdujących się w Rosji, w Warszawie u p. A. Centnerszvera et Comp., u Sniechowskiego ulica Nowo-Senatorska Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wilnie: u Zajslera; w Olskuszu: u Chruścińskiego aptekarza utrzymującego Skład mater. aptecz., u Aleksandra Koch, Nowo-Senatorska. 22-0 — 5414-

### PERFUMERJA

#### Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. poleca następujące wody i proszki do zębów, dla nadania tymże białości, zapobiegania dalszemu próchnieniu, oraz dla wzmocnienia dziąseł  
**Eliksir Salicylowy**, flakon rs. 1 k. 20.  
**Proszek Salicylowy**, pudełko kop. 60.  
**Pasta Salicylowa**, puszcza kop. 40.  
**Sozodont**, Eliksir amerykański wraz z pudełkiem proszku do zębów, rs. 1 kop. 80.  
Powyższe wytwory są nowego wynalazku.  
**Eliksir Dra Evans** flaszka rs. 2.  
**Proszek do zębów**, tegoż, flaszka rs. 2.  
**Eliksir Dra Pierre**, flaszka rs. 1 k. 20.  
**Proszek koralowy** tegoż, puszcza kop. 75.  
**Proszek Chinowy**, tegoż, puszcza kop. 75.  
**Cherry Tooth Paste**, Gosneta, puszcza rs. 1 kop. 20.  
**Eliksir i Pasta**, Pelletiera, Boutemarda, Dra Poppa w Wiedniu i wielu innych. —12707-5-6

### RYSOWNIA PRYWATNA

Ulica Długa Nr 8, dom dawniej Elerta, Nr mieszkania 16. Przyjmuje i wykonuje wszelkie rysunki w zakresie technicznych wchodzących: jako to: zdejmowanie planów z natury, tak budynków jako też i maszyn, wykończanie planów podług danych szkiców, detali (części maszyn w naturalnej wielkości) i t. p. Orz wszelkie kopie tak map jako też i rysunków na papierze lub też kalkach, nie wyłączając i chemicznej do otografii. Roboty powyższe wykonywa za jak największą dokładnością i w jak najkrótszym czasie. —12760-3-8

### Do sprzedania

Biblioteka Warszawska za ostatnie pięć lat, to jest od 1870 do 1875 roku, 60 zeszytów, za bardzo niską cenę, ulica Hża Nr 14, mieszkania 3. —12831-2-3

### 200 sztuk Skopów,

w cienkiej wełnie, zdalnych do chowu, do sprzedania w dobrach Słabowie, między Naselskiem a Ciechanowem, w powiecie Pultuskim. —12804-3-3

### DWA DOMY

parterowe, z nowego drzewa, na dwóch morgach ogrodu obok siebie przy wodzie i głównej ulicy w mieście Węgrowie, są do sprzedania w każdym czasie z wszelkimi dogodnościami, jeden służy dla rotty wojska na koszary, drugi mieszkalny ma pięć pokoi kuchnię i oficynę za sumę rsr. 3500, wiadoma właściciela w Węgrowie. **A. Wegner**. 11503-15-15

### Skład Papieru R. Pigłowskiego

ulica Marszałkowska róg Sto-Krzyżkiej. Sprzedaje papier po cenach fabrycznych listowy z literami wytłaczanymi i kolorowanymi, bilety wizytowe, adresa, blankiety, nadto posiada zapas ksiąg kantorowych i wszelkich materiałów piśmiennych i rysunkowych. —12997-2-2

### Cygara, Tytonie i Papierosy, z rabatem od 10 do 25 od sta,

mam honor polecić Szanownej Publiczności. **WILHELM WARD**, Ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej Warszawskiej. —12217-3-5

### Dobra Postaszowice,

włók 33 m. 9, w dobrej glebie, odległe od kolei Warsz.-Wied. wiorst 14, bez serwitutów, składające się z dwóch folwarków, pastwiska, lasy, łąki. Wiadomość bliższa. Chmielna Nr 18, mieszkania 18, od godziny 7 wieczór lub do 9-tej rano. —12480-3-3

### CZTERY KONIE

są do sprzedania, ciemno-kare, młode, zdrowe i piękne, przyprawione z Rosji. Aleja Ujazdowska, dom księżki Lubemirskiego Nr 15. —11959-8-9

Przy jednej z najczulszych ulic, jest do odstąpienia każdego czasu bardzo

### Korzystny Interes.

Wiadomość w fabryce kopert, przy ulicy Nowolipie Nr 2 nowy. —12970-3-3

W Odrzywółku, trzy wiorsty za Grójcem, przy szosie do Mogielnicy,

### jest 280 skopów

zapasłonych na rzec i 140 drugo i trzecio letnich na chowanie. —12967-3-3

### Do sprzedania:

Garnitur mebli, silnie zrobiony, oraz szeszląg i sofa za nader przystępną cenę, Senatorska Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują się wszelkie roboty, w zakresie tapicerski wchodzące po cenach umiarkowanych. —12871-3-3

### W Fabryce Piór

przy ulicy Freta szerekiej, naprzeciwko kościoła Ś-go Jacka, przyjmują się pióra do fryzowania po kop. 5 od sztuki, oraz do przetwarzania i prania takowych, Nr domu 1. —13030-2-2

Znaczny transport **CERAT** we wszystkich gatunkach nadszedł do składu **Obió Papierowych i Rolei** pod firmą **W. Muszewski** dawniej **Różański**. Miodowa Nr 492 (9). 6-6-12703

W dobrach Uleniec pod Grójcem znajdują się wyborowe gatunki

### Pszenicy do siewu

Amerykanka, Sandomierka, Kujawka, Viktoria angielska, oraz żyto Copenca, cena korca pszenicy rs. 1 kop. 50, wyżej najwyższej ceny Warszawskiej. Żyto zaś rsr. 2 1/2 wyżej tejsze ceny, zamówienia na gruncie. —12804-3-3

Zakład Okuć do drzwi, okien i Gwoździ Maszynowych **KAMIENSKIEGO I AGARTA** w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 617 w demu zwanym Biblioteka Załuskich. —3-3-12357

### Śliwki Tureckie

w najlepszym gatunku w **Handlu Braci Wróbel**, obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania duża Kozetka, mało używana i stolik. Ulica Sienna Nr 11, mieszkania 1. —13101-2-2

Nadszedł świeży transport **Masła litewskiego, Wędliny i Grzybów suszonych**. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 4. Tamże można dostać **Bezczek** na warzywo lub inny użytek. —12710-6-6

### O GARY

czystej rasy, młode, są do zbycia, ulica Żytunia Nr nowy 4, mieszkania 7. —13067-2-3

Jest do sprzedania za przystępną cenę **Garnitur Mebli**

składający się ze stołu, kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 52, u Tapicera. —12674-4-6

### Pianino

palisandrowe o 7 oktavach prawie nowe i 12 krzeseł wyplatanych dębowych pod mat, fasonu Ludwika XIVgo jest do sprzedania za pełową cenę, przy ulicy Marszałkowskiej drugi dom od Złotej pod Nr 1395 (36) w Magazynie Mebli. —12919-2-3

W składzie **Fortepjanów Zagranicznych L. Frankla** przy ulicy Tomackiej Nr 2 nowy. Są do wynajęcia **Fortepiany i Pianina**, nowe i używane, po bardzo przystępnych cenach. Tamże jest do sprzedania **Fletharmonijka**, bardzo mało używana, paryzka za rs. 45. —13084-2-3

Jest do sprzedania za rs. 140 **Fortepian**

zagranczny, mahoniowy, krótki z mechaniką angielską i z całym metalowym blatem i szpfejsmi, z tonem pełnym silnym i śpiewnym, oraz pianino bardzo mało używane palisandrowe, w fabryce fortepjanów J. Cerali Miodowa Nr 15, wprest Sądu Apelacyjnego. —13076-2-3

Przy ulicy Lipowej, blisko Oboźnej, w domu W-go Ziemińskiego, pod Nr 3 do wynajęcia od 1 Października

### Kilka Lokali

o 3, 4 i 5 pokojach z kuchniami i piwnicami. Wiadomość u Rządy domu. —13051-2-6

### Do wynajęcia każdego czasu

### Trzy Pokoje

z przedpokojem, razem lub pojedynczo, ozdobnie umeblowane, z usługą, opałem, sanowarem, a na żądanie i ze stołem. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63, mieszkania 7, 2 piętro od frontu. —13114-2-3

### Lokal z Ogrodem,

na Bawarję lub inny Zakład, Bawarja dotychczas egzystująca od 10ciu lat w znanym miejscu, od 2ch ulic, z powodu skończenia się kontraktu pomiędzy Właścicielem domu a Piwowarem, od 1 Października r. b. jest do wynajęcia. Oprócz powyższego Lokalu są **Różne Mieszkania** do wynajęcia i **Plac** na Skład węgla, także od 1 Października r. b. Wiadomość u Rządy domu przy ulicy Prostej pod Nr 5 (1240). 2-2-13060-

### Dwa Pokoje

kawalerskie z balkonem, pięknie umeblowane, na 1-em piętrze nad antresolą, są do wynajęcia od 1 go Września r. b., przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56 b, w bliskości ogrodu Sasokiego i Zielonego placu. Wiadomość u stróża. —12691-6-6

### Lokal

składający się z siedmiu pokoi przedpokojem i kuchnią z piwnicą i komórką, do wynajęcia od Ś-go Michała za 550 rubli, przy Alei Ujazdowskiej pod Nrem 19, na parterze. —12863-2-3

Od 1 Października r. b. jest do wynajęcia

### POKOJ

o 2ch oknach, suchy i ciepły, z osobnym pokojem wchodem, w razie żądania może być z usługą. Wiadomość, ulica Chmielna Nr nowy, stróż wskaze. —12867-3-3

od 1 Października r. b. jest do wynajęcia kilka różnych

### LOKALI

po cenach niskich, oraz Sklep z obszernym pokojem, dwoma oknami od frontu też stajni z wozownią zdadna do wszystkiego, w domu spokojnym czystym, pod Nr 26 przy ulicy Wronej i Chłodnej. Wiadomość na miejscu w każdym czasie. —12842-2-3

### Trzy Lokale

każdy składający się z 3 pokoi, kuchni, piwnicy i komórki do najęcia od 1 Października r. b. przy wale obronnym na Pradze, za raz obok mostu, cena lokalu rs. 200 rocznie wiadomość u właściciela pod Nrem 409, a lokale są pod Nrem 415d na Pradze. —12879-2-2

### LOKAL

składający się z 5 u pokoi, salonu o 3-ach oknach, przedpokojem, garderoby i kuchnią z dwoma piwnicami i górą wspólną, z powodu nieprzewidywanych okoliczności, jest do odstąpienia od Ś-go Michała a nawet wcześniej. Cena rocznie rs. 750. Wiadomość u Stróża domu Nr 39 nowy (1258) przy ulicy Nowy Świat. —12948-3-3

### LOKALE.

Do wynajęcia od 1 Października 1875 r. w domu Nr 8/954 za Żelazną Bramą na 2 piętrze od frontu 3 pokoje z kuchnią i piwnicą za rs. 280 i 2 duże pokoje z kuchnią i piwnicą za rs. 290. Oba te lokale mogą być złączone w jeden o 2 wesełach i przedpokojem. Na 1 piętrze od frontu 2 pokoje z kuchnią i piwnicą za rs. 210, ten lokal zaraz można objąć. Wiadomość u Rządy i stróża. —13029-2-3

Do wynajęcia od Ś-go Michała przy ulicy Włodzimierskiej pod Nr 408/9D, 12 poliojny

### Dwa Lokale

duże na drugim piętrze, oraz lokal mniejszy na trzecim piętrze. Wiadomość na miejscu codziennie od 2 do 5, lub też na Kraeński Placu Nr 549a na 1 piętrze od godziny 9 do 11 z rana. —13094-2-3

Jest do wynajęcia każdego czasu

### POKOIK

z osobnym wejściem, dla osoby spodziewającej się słabości. Ulica Marszałkowska Nr 6 u Akuszerki. —12992-3-3

### Pokoj

do najęcia od 8 Października r. b. dla 2 biety przywoitej. **Fortepian** Kralla i Siedlera b. mało używany do sprzedania i **lokci materji szafrowej**. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, stróż wskaze. —13085-2-2

Któraby z dam szukała pomieszczenia w prywatnym domu, może znaleźć Pokój obszerny umeblowany z fortepianem, peścielą i usługą w bliskości ulicy Marszałkowskiej, w domu Nr 11, przy ulicy Złotej za porozumieniem może być śniadanie, obiad i kolacja. Wiadomość na drugim piętrze, Nr mieszkania 11; do 2 z południa i o 5-ej. —12860-3-

Z powodu wyjazdu za granicę

### Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie, przy ulicy Mostowej Nr 10 nowy. —13074-2-2

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

### Sklep Wiktuałów

z dystrybucją. Wiadomość na miejscu, ulica Niecała Nr 3 nowy. —13066-1-3

Zaginął dnia 30 b. m. **Pies** ras sy pincerów, czarny podpalony, ostrzyżony, łaskawy znalazca raczy takowego odprowadzić do domu W-go Oranowskiego, Krak. Przedmieście Nr 40 do Restauracji, za nsgródą, niewłaściwy posiadacz do odpowiedzialności pociągnięty zostanie. —12977-3-3